
www.baskentgazete.com.tr15 Kasım 2023 Çarşamba FİYAT: 1.5 TL

CC
umhuriyet Halk Partisi Ankara Milletvekili
Dr. Aylin Yaman, çok sayıda sağlık çalışa-
nının atama beklediğini belirterek “Hem-

şirelerin, ağız ve diş sağlığı teknikerlerinin, sosyal
hizmet uzmanlarının, psikolojik danışma ve reh-
berlik uzmanlarının, diyaliz teknikerlerinin, evde
bakım teknisyenlerinin, radyoloji teknikerlerinin
ve engelli sağlıkçıların mutlaka atamalarının ya-
pılması gerekir” dedi. Sayfa 4’te

“Sağlık çalışanları
atama bekliyor”

TT
arım Orkam-Sen üyeleri yaptığı açıkla-
mada en kötü tarım politikalarını uygula-
yan iktidarın oluşturduğu bütçeyi kabul

etmediklerini, ülke kaynaklarının halkın yararına
kullanılacağı adil bir bütçe istediklerini ifade
etti. Sayfa 5’te

“Adil bir bütçe istiyoruz”

CC
HP Grup Başkanvekili Gökhan Günay-
dın, “Türkiye tarım ürünleri üretici fiyat
endeksindeki enflasyon yüzde 150. Çiftçi

hayvanının önüne koyduğu yemin fiyatına ina-
namıyor. Çiftçi hayvanının önüne yem koyamı-
yor” dedi. Sayfa 4’te

Günaydın: çiftçi hayvanının
önüne yem koyamıyor

AA
nkara Onkoloji Eğitim ve Araştırma Hastanesi
“Genetik Hastalıklar Değerlendirme Merkezi”
ve “Minimal Kalıntı Hastalık (MRD)” merkezi

hizmete girdi. Geçen hafta açılan merkezin detaylarını
Onkoloji Eğitim ve Araştırma Hastanesi Başhekimi
Prof. Dr. Fevzi Altuntaş ve merkez sorumlusu Doç. Dr.

Özge Özalp ile konuştuk. Prof. Altuntaş, Ankara On-
koloji Eğitim ve Araştırma Hastanesi ülkemizin ve böl-
genin önemli bir kanser hastanesi olduğunu belirterek,
Genetik Hastalıklar Değerlendirme Merkezinin de
kanser hastaları için çok önemli faydalar sağlayacağına
dikkat çekti. Sayfa 6’da

AnKArA OnKOlOjİ EğİTİM vE ArAşTırMA HASTAnESİ GEnETİK HASTAlıKlAr DEğErlEnDİrME MErKEzİ AçılDı

Merkez kanser hastalarını
moleküler düzeyde takip edecek

AA
nkara Ticaret Odası (ATO) destekçisi olduğu
ve Türkiye’nin turizm değerlerinin sergilene-
ceği turizm buluşması  Travel Expo Ankara

6’ıncı Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı’nda Baş-
kent'in turizm potansiyelini dünyaya tanıtmak üzere
stant açıyor. 16-19 Kasım tarihlerinde ATO Congre-
sium Kongre ve Sergi Merkezi’nde gerçekleşecek fu-
arda  ATO, kuracağı stantla  “Kongre ve Ziyaretçi
Bürosu” markası altında Ankara’nın turizm potansiye-
lini, “Health Ankara” markası altında da sağlık turizmi
potansiyelini tanıtacak. 

ATO'dan yapılan yazılı açıklamaya göre, dünyanın
farklı bölgelerinden Türkiye’ye turist gönderen tur
operatörlerinin, seyahat acenteleri, üniversiteler, bü-
yükelçilikler, oteller ve şehir tanıtımları için stantların
açılacağı Travel Expo Ankara’da, ATO da bir stantla
yer alacak. Travel Expo Ankara, 16 Kasım Perşembe
günü ATO Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran, An-
kara Valisi Vasip Şahin, Kültür ve Turizm Bakanı Meh-
met Nuri Ersoy ve Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet
Yılmaz’ın açılış konuşmalarıyla başlayacak.

4 gün boyunca ziyaretçilere ve birebir görüşmelere
açık olacak fuarda, farklı salonlarda turizmin detayla-
rıyla tartışılacağı oturumlar devam edecek. 19 Kasım
Pazar günü gerçekleşecek oturumda, Milli Eğitim Ba-
kanı Prof. Dr. Yusuf Tekin, fuarda gençlerle bir araya
gelecek.

Fuarın ilk günü saat 17.00’de,  ATO Yönetim Ku-
rulu Başkan Yardımcısı Temel Aktay’ın moderatörlü-
ğünde “Bütün Yönleriyle Başkent Ankara” oturumu
gerçekleşecek. ATO Yönetim Kurulu başkanı Gürsel
Baran’ın konuşmacı olacağı oturumda, Bakan Yardım-
cıları yer alacak.

ATO’DAN BÜYÜKELÇİLER RESEPSİYONU

ATO, fuarın ilk günü Başkent’te yer alan ülkelerin
büyükelçilikleri ile yabancı misyon temsilcilerini, ATO
Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran’ın ev sahipli-

ğinde gerçekleşecek resepsiyonda bir araya getirecek.
Ankara’nın tanıtımının hedeflendiği programda, Ol-
gunlaşma Enstitüsü tarafından sahnelenen defile ile
kültürel değerler uluslararası konuklara tanıtılacak.
Fuar nedeniyle Ankara’da bulunan yabancı alım he-
yetlerinin de katılacağı resepsiyonda, yurtdışından
gelen bakanlık düzeninde katılımcılar da yer alacak.

ATO’NUN TURİZM MARKALARI
FUARDA TANITILACAK”

Baran, ATO'nun  stant açarak katılacağı fuarda,
THY, TCDD, büyükelçilikler, hastaneler, üniversiteler,
seyahat acenteleri, illerin tanıtım stantları ve daha faz-
lasının yer alacağını dile getirdi. Turizmin, tanıtımın

ve bağlantılı sektörlerin detaylarıyla ele alınacağı otu-
rumların düzenleneceği fuarda yurtdışından gelen
300’den fazla alım heyetinin de bulunacağını kayde-
den Baran, “160 bini aşkın üyemizin tamamını direkt
ya da dolaylı olarak etkileyen turizm sektörünün can-
lanması için çalışmalar yürütüyor, gerek Ankara’nın
turistik ve tarihi alanlarının tanıtımı, gerekse Anka-
ra’ya kesintisiz ve hızlı ulaşım için ihtiyaç duyulan ak-
tarmasız uçuş sayılarının artması için temaslarda
bulunuyoruz. İnanıyoruz ki bir ülkenin Başkenti ne
kadar çok turist alırsa, ülkenin diğer illerinin turizm
gelirleri de katlanarak artar. Bu hedefle Ankara'nın
sağlık, fuar ve kongre turizmi alanında bir dünya mar-
kası olması için çalışıyoruz” dedi. (Başkent)

ATO, Travelexpo Ankara Fuarı’nda
Ankara Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran, ATO'nun stant açarak

katılacağı fuarda, THY, TCDD, büyükelçilikler, hastaneler, üniversiteler, seyahat acenteleri,
illerin tanıtım stantları ve daha fazlasının yer alacağını dile getirdi. 

TT
ürkiye'de geçen yıl imalat sanayi iş yerleri, maden işletme-
leri, termik santraller, organize sanayi bölgeleri (OSB) ve
hane halklarında 29,4 milyon tonu tehlikeli olmak üzere

toplam 109,2 milyon ton atık meydana geldi. Türkiye İstatistik Ku-
rumu, 2022 yılına ilişkin atık istatistiklerini açıkladı. Buna göre,
imalat sanayi iş yerleri, maden işletmeleri, termik santraller,
OSB'ler ve hane halklarında 2022 yılında 29,4 milyon tonu tehli-
keli olmak üzere toplam 109,2 milyon ton atık oluştu.  Sayfa 3’te

Türkiye'de geçen yıl
109,2 milyon ton atık oluştu

AA
nkara Büyükşehir Belediyesi "Dikimevi-Natoyolu
Raylı Sistem Hattı Yapım İşi" için ön yeterlilik
başvurularının ardından 2’inci aşama olan yapım

ihalesi için 9 Kasım’da ilana çıktı. 
Sunulan ön yeterlilik dokümanlarının incelenmesi

sonrasında EBRD’nin de son değerlendirmesiyle; ihaleye
başvuran 11 firma arasından 9 firma ön yeterlilik şartla-
rını sağladı ve ihaleye davet edildi. İhalenin ocak ayı so-
nunda sonuçlanması planlanırken sözleşmenin mart
ayında imzalanması hedefleniyor.

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) ve Fran-
sız Kalkınma Ajansı (AFD) ile kredi sözleşmesi imzala-
yan Büyükşehir Belediyesi, “Dikimevi-Natoyolu Raylı
Sistem Hattı” için ön yeterlilik ihalesinden sonra 2. aşa-
maya geçilerek yapım ihalesi için 9 Kasım’da ilana çıktı. 

Konuyla ilgili sosyal medya hesaplarından açıkla-
mada bulunan Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı
Mansur Yavaş, metro ihalesiyle ilgili şu ifadeleri kul-
landı: “Dikimevi-Natoyolu (Mamak) Metrosu’nun ön
yeterlilik ihalesinden sonra 2’inci aşamaya geçtik.
EBRD’nin son değerlendirmeleri sonucunda ön yeterli-
liği sağlayan 9 firma ihaleye davet edildi. İhalenin ocak

ayı sonunda sonuçlanmasını hedefliyoruz. Aynı zamanda
diğer metro hatlarımızın proje çalışmalarına da hız kes-
meden devam ediyoruz.”

Sunulan ön yeterlilik dokümanlarının incelenmesi
sonrasında EBRD’nin de son değerlendirmesiyle; iha-
leye başvuran 11 firma arasından 9 firma ön yeterlilik
şartlarını sağladı ve ihaleye davet edildi. İhalenin ocak
ayı sonunda sonuçlanması planlanırken sözleşmenin
mart ayında imzalanması hedefleniyor.

İhale, EBRD’nin ihale kurallarına göre yürütülüyor.
Banka tüm ihale sürecini ve ihale değerlendirme rapo-
runu incelemeyi sürdürüyor.

Ön yeterlilik şartlarını sağlayan firmalar ise şöyle;
-Cengiz İnşaat
-Kalyon İnşaat
-Kolin İnşaat
-Makyol
-Yapı Merkezi
-Gülermak
-Rönesans
-Aga - Özgün Ortaklığı
-Dillingham İnşaat (Başkent)

Mamak Metrosu ihalesinde 2’inci aşamaya geçildi

AA
nkara Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile
Hizmetleri Daire Başkanlığı Kadın Danışma
Merkezi ile Karikatür Derneği ve Karikatür

Atölyesi iş birliğinde, 25 Kasım Kadına Yönelik
Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü kapsa-
mında karikatür sergisi açıldı. Kızılay Metro Sanat
Galerisi’nde 18 Kasım Cumartesi gününe kadar zi-
yarete açık olacak serginin teması, ağza pelesenk
olan kalıplaşmış cinsiyetçi kelime ve deyimlere mi-
zahla farkındalık yaratmak. Sayfa 2’de

ABB’den Kadına yönelik
şiddete karşı farkındalık sergisi

CC
umhuriyetin 100’üncü yılı kapsamında dü-
zenlenen "Kadim Topraklarda: Atatürk ve
Ankara" temalı serginin açılışı, Ankara Ku-

lübü Derneği Ankara Konağı Başkent Salonu'nda
gerçekleşti. Nejla Oya Ergün'ün küratörlüğünde 7
sanatçının yağlı boya resim, keçe sanatı ve kitre
bebek olarak farklı tekniklerde 21 eserinden oluşan
sergi, sanatseverlerden tam not aldı. Atatürk ve An-
kara Sergisi, 18 Kasım tarihine kadar sanatseverlerle
buluşmaya devam edecek. Sayfa 3’te

"Atatürk ve Ankara"
temalı sergi açılışı yapıldı

AA
nkara’nın yetiştirdiği jazz müziğin önemli
isimlerinden Su İdil, uzun bir aradan sonra 17
Kasım’da The Clubhouse Jazz Bar’da Ankaralı

dinleyicileriyle buluşacak. Kenan Doğulu ile yaptığı
çalışmalarla son dönemde adından sıkça söz ettiren Su
İdil, caz repertuarından seslendireceği eserlerle müzi-
kal bir ziyafet sunacak. (Başkent)

Su İdil’den unutulmaz gece

MM
elek Mosso, 22 Kasım'da Jolly Joker Ankara
sahnesinde sevenlerine unutulmaz bir gece
yaşatacak. Güçlü vokali ve etkileyici perfor-

mansıyla tanınan Melek Mosso, dinleyicileriyle bir
araya gelecek.  (Başkent)

Melek
Mosso
Başkent’e
geliyor

YY
enimahalle Eğitim ve Araştırma Hastanesi
Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Büşra
Süzen Celbek, "Her yıl 2 bin çocuk diyabet

tanısı almakta. Son verilere göre de ülkemizde 20
bin kadar çocuk diyabet tanısı ile takip edilmekte.
Özellikle tip 2 diyabetin obezitenin artması ile gö-
rülme sıklığında artış görebiliyoruz" dedi.

Dr. Büşra Süzen Celbek, '14 Kasım Diyabet
Günü'nde çocuklarda diyabet rahatsızlığına dikkat
çekti. Dr. Celbek, diyabetin kan şekerinin dengesi-
nin bozulması olduğunu, çocukluk çağı diyabetinin
özellikle 'tip 1' ve 'tip 2' olarak adlandırıldığını be-
lirtti. Celbek, "Vücudumuzdaki tüm organlar, enerji
sağlayabilmesi için karaciğerdeki glikoz depolarını
ve aldığımız besinleri kullanırlar. Bu hormonlardan
özellikle pankreastan salgılanan insülin ve gluka-
gon hormonu bizim kan şekerini düzenleyici hor-
monlarımızdır. Enerjiyi sağlarken vücutta şeker
dengesinin bozulması ile diyabet ortaya çıkar.
Özellikle insülin hormonunun pankreasta salgılan-
masının kısmi eksikliği, bozukluğu ya da yokluğu
diyabet tanısını ortaya çıkarır" dedi.             (DHA)

“Her yıl 2 bin çocuk
diyabet tanısı alıyor”
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AA
nkara Büyükşehir Belediyesi, 25 Kasım Kadına
Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele
Günü dolayısıyla Kızılay Metro Sanat Gale-

risi’nde karikatür sergisi açtı.
Karikatür Derneği ve Karikatür Atölyesi iş birliği

ile hazırlanan serginin açılış törenine; ABB EGO
Genel Müdürlüğü Hizmet İyileştirme ve Kurumsal Ge-
lişim Daire Başkanı Ayten Gök, Kadın ve Aile Şube
Müdürü Özlem Süreyya Karaman, Karikatür Derneği
Kurucularından Emre Yılmaz, Karikatür Derneği Yö-
netim Kurulu Üyelerinden Hazal Başarır ve vatandaş-
lar katıldı.

20’ye yakın kadın katılımcının hazırladığı karika-
tür sergisinde, ağza pelesenk olan kalıplaşmış cinsi-
yetçi kelime ve deyimlere mizahla farkındalık
yaratılması amaçlandı. 

KariKatÜrler 18 KaSım cumarteSi
GÜnÜne Kadar SerGileneceK

Karikatürlerin 18 Kasım Cumartesi gününe kadar
sergileneceğini belirten Kadın Sığınma Evleri ve
Kadın Danışma Birimi Şefi Uzman Psikolojik Danış-
man Melike Uslutaş, “Bu karikatür sergimizi 25 Kasım
Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele
günü kapsamında yaptık. Üniversite öğrencilerimiz ve
gönüllü grubumuzdan öğrencilerle birlikte bir çalışma
yaptık. Dilimize pelesenk olmuş, yanlış kullanılan de-
yimlerin, sözcüklerin yerine yenileriyle ve bunu kari-
katürize ederek farkındalık çalışması yapmayı
planladık. 18 Kasım’a kadar Kızılay Metro Sanat Ga-
lerisi’nde sergilenecek” dedi. 

KalıplaŞmıŞ Kelime Ve deyimlere
‘miKroplu SÖzler’ dendi

Kalıplaşmış cinsiyetçi kelime ve deyimlere ‘mik-
roplu sözler’ dediklerini belirten Karikatür Derneği

Kurucularından Karikatürist Emre Yılmaz, sergi ile il-
gili şu bilgileri verdi: “Biz Karikatür Derneği ve Kari-
katür Atölyesi olarak kadın sorunu diyeceğim ne yazık
ki buna çok önem veriyoruz. Ülkemizde çok ciddi bir
sorun ve dünyada da kötü örnekler görüyoruz ne yazık
ki. 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslar-
arası Mücadele Günü dolayısıyla yaklaşık 20’ye yakın
kadın katılımcıyla böyle bir atölye düzenledik. Ama-
cımız şuydu; biz ’mikroplu sözler’ dedik bu sözlere.
Dilimize pelesenk olmuş, kalıplaşmış özellikle cinsi-
yetçi kelimeler var. Bunları yok etmek adına mizahın
o sempatik dilini kullanarak bunları biz nasıl çürüte-

biliriz bunun üzerine çalıştık. Keyifli ve farkındalığı
yaratacak bir proje oldu.”

Karikatür Derneği Yönetim Kurulu Üyelerinden
Ressam Hazal Başarır da, “Bizler kadına yönelik şiddete
farkındalık yaratmak istedik. Ben de bir kadınım ve
zaman zaman altını çizdiğimiz ‘mikroplu sözlere’ veya
şiddetin farklı türevlerine ben de maruz kalıyorum. Bu
kelimelerin yanlış olduğunu hiçbirimiz bazen kestireme-
yebiliyoruz.

Ne tepki verebileceğimizi bilmiyoruz. Biz mizahın
ve sanatın gücünü kullanarak ve farkındalık yaratarak
aşmayı hedefledik” diye konuştu.                     (Başkent)

ABB’den Kadına yönelik
şiddete karşı farkındalık sergisi
Ankara Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı Kadın Danışma Merkezi ile Karikatür Der-
neği ve Karikatür Atölyesi iş birliğinde, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü kapsa-

mında karikatür sergisi açıldı. Kızılay Metro Sanat Galerisi’nde 18 Kasım Cumartesi gününe kadar ziyarete açık
olacak serginin teması, ağza pelesenk olan kalıplaşmış cinsiyetçi kelime ve deyimlere mizahla farkındalık yaratmak.

YY
enimahalle Belediyesi 2023 yılı hedeflerine ulaşmak
amacıyla yaz boyunca sürdürdüğü altyapı çalışmalarını
kış şartları oluşmadan tamamlamak için vites artırdı. Fen

İşleri Müdürlüğü ekipleri, alan temizliği, yol açımı, bordür ona-
rımı, tretuvar yapımı gibi hizmetlerin yanında belirlenen alan-
larda yol ve asfalt çalışmalarını da aralıksız sürdürüyor.
Yenimahalle Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü’ne bağlı ekipler,
Şentepe, Aşağı Yahyalar ve Susuz mahallelerinde asfalt çalış-
ması, Batıkent bölgesinde alan temizliği ve malzemeli bakım,
Çamlıca, Ergenekon, Macun ve İlk Yerleşim mahallelerinde bor-
dür çalışması yürütüyor.

Temiz ve ulaşım açısından güvenli bir Yenimahalle için alt-
yapı çalışmalarınınaralıksız devam ettiğini belirten Başkan Yaşar,
“Yenimahalle’de ekiplerimiz tarafından belirlenen ve vatandaşın
talep ettiği bölgelerde gerekli altyapı ve onarım işlemlerini sür-
dürüyoruz. Ekiplerimiz temiz bir Yenimahalle için gece gündüz
demeden çalışıyor. Amacımız alt yapı konusunda sıkıntısız bir ilçe
yaratmak. Bu nedenle yeni açılan yolların yanında onarım ve ye-
nileme ihtiyacı olan bölgelerde yıl boyunca altyapı hizmetlerine
devam ediyoruz. Kış şartlarında yapamayacağımız çalışmaları ko-
şullar ağırlaşmadan tamamlamak istiyoruz” dedi.         (Başkent)

Yenimahalle’de altyapı çalışmaları son sürat

ZZ
iyaretçisi sayısı 1 milyonu aşan Sincan Mil-
let Kıraathaneleri öğrencilerin gözde me-
kanı olmaya devam ediyor. Sincan Bele-

diye Başkanı Murat Ercan’ın da sık sık ziyaret
ederek gençlerle bir araya geldiği Millet Kıraat-
haneleri modern yapısı ve sıcak ortamıyla ev ra-
hatlığında bir çalışma imkanı sunuyor.

Özellikle üniversite sınavına hazırlanan genç-
lerin müdavimi olduğu Sincan Millet Kıraathane-
lerine gelen yoğun talep doğrultusunda yenileri
ekleniyor. Sayısı 9’u bulan Millet Kıraathaneleri-
nin sayısı, Başkan Ercan’ın talimatıyla 3 tane daha
eklenerek 12’ye çıkartılıyor.

Gençlerin büyük ilgi gösterdiği Millet Kıraat-
haneleri, Başkan Ercan’ın da gençlerle buluşma
noktalarından birisi oldu. Sık sık Sincan’daki kı-
raathaneleri ziyaret eden Başkan Ercan, son olarak
Evliya Çelebi Millet Kıraathanesine uğradı. Bu-
rada ders çalışan gençlere hal hatır sorarak onlarla
sohbet eden Başkan Ercan, bazı derslerde zorlanan
öğrencilere de yardımcı oldu.

“Vaktini kütüphanede verimli geçiren öğren-
cilerimizle bir araya geldik. Her gencimize başa-
rılar diliyorum, yolunuz hep açık olsun” diyen
Başkan Ercan’a gençler de bu imkân için teşekkür
ettiler. (Başkent)

Sincan’da gençlerin gözdesi
Millet Kıraathaneleri

HH
izmete kazandırdığı yeni spor salonları ile
spor’da Ankara’da merkez belediye olma
hedefine emin adımlarla ilerleyen Pursak-

lar Belediyesi, Kapalı Spor Kompleksi yapımında
sona geldi. 

Spora ilgi duyan tüm vatandaşları yeni spor
alanları ile buluşturmak için çalışmalarına devam
eden Pursaklar Belediyesi, Ayyıldız Kapalı Spor
Salonu ve Yüzme Havuzu, 2 farklı Kapalı Spor
Salonu ve Okçuluk Spor Tesisindeki çalışmalarına
devam ederken, Mimar Sinan Mahallesi Çimen
Caddesi üzerine inşa ettiği yeni Kapalı Spor Sa-
lonu yapım çalışmalarında son aşamaya geldi.

Çevre düzenlemelerinin yapıldığı Kapalı Spor
Salonunu gezen Başkan Ertuğrul Çetin, sporcula-
rın yavaş yavaş deneme idmanlarına başladığı sa-
lonu, detaylıca ve titizlikle inceleyerek, gelinen
son nokta hakkında yetkililerden bilgi aldı.

‘‘Sporcularımız
deneme idmanı yaptı’’

Belediye Başkanı Ertuğrul Çetin; ‘‘Çimen cad-
desi üzerine inşa ettiğimiz kapalı spor salonumuz
tamamlandı. Bir iki peyzaj işi devam ediyor. Spor-
cularımız deneme idmanı yaptı. Birçok farklı
branşta hizmet verecek olan bu muhteşem kapalı
spor salonu adından söz ettirecek sporcuları ül-
keye kazandıracağını hep birlikte göreceğiz. Sa-
lonumuzu kısa  süre içerisinde tüm hemşeh-
rilerimizin hizmetine açacağız. Farklı branşlarda
farklı şampiyonların Pursaklar’dan filizleneceğine
olan inancımız tamdır. Yeni Spor Salonumuzun
Pursaklarımıza hayırlı olmasını temenni ediyo-
rum’’ dedi. (Başkent)

Pursaklar’da kapalı spor
salonu açılışa hazırlanıyor

KK
ahramankazan Belediyesi Sosyal Yardım
Ekipleri, kış aylarında yardıma muhtaç ço-
cuklara destek olmak amacıyla kapsamlı bir

çalışma başlattı. 
Ekip, 0-18 yaş arası çocuklara mont ve bot da-

ğıtımını gerçekleştirmek üzere sahaya indi. Güler-
yüzleri ve samimiyetleriyle dikkat çeken ekip,
Kahramankazan'daki ihtiyaç sahibi ailelerin kapıla-
rını çalarak gönül bağı kurdu.  Hayırseverlerin kat-
kılarıyla bir araya getirilen, aynı zamanda belediye
tarafından temin edilen kışlık eşyalar, Sosyal Yardım
Ekipleri aracılığıyla ihtiyaç sahibi insanlara ulaştı-
rıldı. Bu örnek çalışma ile birlikte, soğuk kış günle-
rinde vatandaşların daha sağlıklı ve güvenli bir
şekilde geçirmelerine katkı sağlandı. 

Kahramankazan Belediye Başkanı Serhat Oğuz,
konuyla ilgili olarak şunları söyledi: "Belediye ola-
rak toplumun her kesimine ulaşmayı ve ihtiyaçlarını
karşılamayı önemsiyoruz. Sosyal Yardım Ekipleri-
miz, bu kapsamlı projede özveriyle çalışarak kışın
zorlu koşullarında çocuklarımıza destek oldular. Bu
hizmetlerimiz, dayanışmanın ve yardımlaşmanın en
güzel örneklerinden biridir. Toplumumuzun birlik
ve beraberlik içinde daha güçlü olduğuna inanıyor,
destek olan herkese teşekkür ediyorum." (Başkent)

Kış mevsiminde de
unutulmadılar
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CC
umhuriyetin 100’üncü yılı kapsamında düzen-
lenen "Kadim Topraklarda: Atatürk ve Ankara"
temalı serginin açılışı, Ankara Kulübü Derneği

Ankara Konağı Başkent Salonu'nda gerçekleşti. Nejla
Oya Ergün'ün küratörlüğünde 7 sanatçının yağlı boya
resim, keçe sanatı ve kitre bebek olarak farklı teknik-
lerde 21 eserinden oluşan sergi, sanatseverlerden tam
not aldı. 

Serginin açılışında kısa bir konuşma yapan Ankara
Kulübü Derneği Genel Başkanı Dr. Metin Özaslan,
"Hem Ankara'mızın başkent oluşunun 100’üncü yılını
hem de Cumhuriyetimizin kuruluşunun 100’üncü yı-
lını kutluyoruz. Bu yıl çifte bayram. Her iki yüzyıl
kapsamında da etkinliklerimiz, kültürel faaliyetlerimiz
yoğunlaştı ve bu iki yıldönümü kutlamalarımız devam
ediyor. Ankara Kulübü için, bizler için 3 büyük değer
var: Büyük Atatürk, Cumhuriyet ve Başkent Ankara.
Ankara Kulübü Derneği, Atatürk'ün talimatıyla Sey-
menlik geleneğinin ve Ankara kültürünün yaşatılması
için kurulan Cumhuriyetin ilk sivil toplum kuruluşu-
dur. Dolayısıyla biz çok ayrıcalıklı, çok özel bir der-
neğiz. 1925 tarihli bir derneğiz. 

Ankara Kulübü demek; Atatürk demek, Ankara
Kulübü demek; Cumhuriyet demek, Ankara Kulübü
demek; Ankara  demek. Biz Ankaralılar olarak, Sey-
menler ve Bacıerenler olarak her üç değerimizi bugüne
kadar hep yüksekte tutarak yaşattık, gelecekte de öyle
olacak. Atatürk'ün Ankara'ya gelişinin adı olan 'Kızıl-
cagün' ateşi bu topraklarda hiç sönmeyecek, Sinsin
ateşi hep yanacak. 

Hep birlikte açılışını yaptığımız sergi, Atatürk ve
Ankara'ya ilişkin birbirinden önemli eserleri beğeniye
sunuyor. Sergide Atatürk resimleri başta olmak üzere
çok özel eserler var. Ben sergiye katkı veren bütün sa-
natçılarımıza ayrı ayrı teşekkür ediyorum. Sergimizin

hayırlı uğurlu olmasını diliyorum." ifadelerini kul-
landı. Ankara Kulübü olarak sanatın ve sanatçının her
zaman yanında olduklarını belirten Özaslan, Atatürk
ve Ankara temalı sergiyi ziyaret etmek isteyenleri An-
kara Konağı'na beklediklerini de sözlerine ekledi. 

Serginin küratörü Nejla Oya Ergün de serginin, 7
farklı sanatçının kendi alanları kapsamında farklı yön-
tem, teknik ve kendi bakış açıları üzerinden tasvir edi-
len, uyumlu bir bütünlük kompozisyonu çerçevesin-
deki eserlerinden oluştuğuna dikkat çekti. 

Konuşmaların ardından Ankara Kulübü Derneği
Genel Başkanı Dr. Metin Özaslan tarafından tüm sa-
natçılara organizasyona gösterdikleri ilgi ve katılım
için  tekrar tek tek teşekkür edilerek, belgeleri takdim
edildi.   Sanatçılar; Nevzat Can, Sibel Radiye Gül,
Fatma Bilsen Ulusaloğlu, Nazende Yücel, İbrahim
Özat, Nesrin Bilecen Çelikel, Nejla Oya Ergün'ün eser-
lerinden oluşan Kadim Topraklarda: Atatürk ve Ankara
Sergisi, 18 Kasım tarihine kadar sanatseverlerle buluş-
maya devam edecek.

"Atatürk ve Ankara"
temalı sergi açılışı yapıldı

Ankara Kulübü Derneği Genel Başkanı Dr. Metin Özaslan, "Kadim Topraklarda:  Atatürk ve
Ankara" temalı serginin açılışında yaptığı konuşmada; "Biz Ankaralılar olarak, Seymenler ve 

Bacıerenler olarak Atatürk'ü, Cumhuriyeti ve Ankara'yı hep yüksekte tutarak yaşattık, gelecekte de
öyle olacak." dedi. Özaslan, tüm Ankaralıları sergiyi ziyaret etmeye davet etti.

TT
ürkiye'de geçen yıl imalat sanayi iş yerleri,
maden işletmeleri, termik santraller, organize
sanayi bölgeleri (OSB) ve hane halklarında 29,4

milyon tonu tehlikeli olmak üzere toplam 109,2 mil-
yon ton atık meydana geldi.

Türkiye İstatistik Kurumu, 2022 yılına ilişkin atık
istatistiklerini açıkladı. Buna göre, imalat sanayi iş yer-
leri, maden işletmeleri, termik santraller, OSB'ler ve
hane halklarında 2022 yılında 29,4 milyon tonu tehli-
keli olmak üzere toplam 109,2 milyon ton atık oluştu.

İmalat sanayi iş yerlerinde 5,4 milyon tonu tehli-
keli, toplam 28 milyon ton atık toplandı. Bu atığın
yüzde 63,2'si satıldı veya lisanslı atık işleme tesislerine
gönderildi, yüzde 14,5'i tesis bünyesinde geri kaza-
nıldı, yüzde 13,5'i düzenli depolama tesislerine yön-
lendirildi, yüzde 3,3'ü iş yeri sahasında depolandı,
yüzde 3,1'i belediye veya OSB yönetimleri tarafından
toplandı, yüzde 2'si beraber yakma veya yakma tesis-
lerine gönderildi, yüzde 0,3'ü dolgu malzemesi olarak
kullanıldı veya doğaya yeniden kazandırıldı, yüzde
0,1'i ise diğer yöntemlerle bertaraf edildi.

Maden işletmelerinde dekapaj malzemesi/pasa
hariç 26,3 milyon ton atık oluştu. Dekapaj malze-
mesi/pasa dahil oluşan toplam 860,6 milyon ton atığın
yüzde 99,99'u mineral atıklardan meydana geldi. Top-
lam atığın yüzde 76,1'i pasa sahalarında, atık barajla-
rında veya düzenli depolama tesislerinde bertaraf
edildi, yüzde 20,9'u ocak içine geri dolduruldu, yüzde
3'ü ise diğer yöntemlerle geri kazanıldı ya da bertaraf
edildi.

Termik sanTrallerde 27,8 milyon
Ton aTık meydana geldi

Termik santrallerde 10,5 bin tonu tehlikeli olmak
üzere toplam 27,8 milyon ton atık oluştu. Toplam teh-
likesiz atığın yüzde 82,6'sını kül ve cüruf atıkları,
yüzde 17,4'ünü diğer atıklar oluşturdu. Toplam atığın
yüzde 87,9'u kül dağı ve kül barajında veya düzenli
depolama tesislerinde bertaraf edilirken yüzde 11,4'ü
lisanslı tesislere gönderildi veya maden/taş ocaklarının
geri doldurulmasında kullanıldı, yüzde 0,7'si ise diğer
yöntemlerle bertaraf edildi.

OSB müdürlüklerinin altyapı hizmetleri, atık su
arıtımı ve benzeri idari faaliyetleri sonucu 127 bin tonu
tehlikeli olmak üzere 323 bin ton atık ortaya çıktı. Bu
atığın 8 bin tonu OSB bünyesinde geri kazanıldı veya
geçici depolandı, 243 bin tonu OSB dışında geri kaza-
nıldı, 72 bin tonunun ise OSB bünyesinde veya dışında
bertarafı sağlandı. Bertarafı yapılan atıkların yüzde
63,4'ü düzenli depolama tesislerinde, yüzde 21,1'i be-
lediye/OSB çöplüklerinde, yüzde 15,5'i ise diğer yön-
temlerle elde edildi.

Toplam 1391 belediyenin 1389'unda atık hizmeti ve-
rildiği görüldü. Bu hizmetin sunulduğu belediyelerde
toplanan 30,3 milyon ton atığın yüzde 85,9'u atık işleme
tesislerine, yüzde 13,5'i belediye çöplüklerine gönderi-
lirken yüzde 0,6'sı açıkta yakılarak, gömülerek, dereye
veya araziye dökülerek bertaraf edildi. Belediyelerde
toplanan kişi başı günlük ortalama atık miktarı 1,03 ki-
logram olarak hesaplandı. Belediyeler tarafından işletilen
atık su arıtma tesislerinde 348 bin ton (kuru madde ba-
zında) atık su arıtma çamuru oluştuğu tespit edildi.

aTık işleme Tesislerinde
133,2 milyon Ton aTık işlendi

Atık bertaraf ve geri kazanım tesislerinde işlenen
133,2 milyon ton atığın 81,4 milyon tonu bertaraf
edildi, 51,7 milyon tonu geri kazanıldı.

Düzenli depolama tesislerinde 81 milyon ton ve
yakma tesislerinde 450 bin ton atığın bertarafı sağ-
landı. Atık geri kazanım lisansı olan beraber yakma
tesislerinde 3,2 milyon ton atık yakılarak enerji elde
edildi. Kompost tesislerinde 120 bin ton atık geri ka-
zanılırken diğer geri tesislerde ise toplam 48,5 milyon
ton metal, plastik, kağıt, mineral gibi atık oluştu.

Atık istatistikleri kapsamında, Türkiye'deki tüm
belediyelerden, 50 ve üzeri çalışanı olan imalat sanayi
işyerlerinden, kurulu gücü 100 megavat ve üzeri tüm
faal termik santrallerden, altyapısı tamamlanmış tüm
OSB müdürlüklerinden, Maden ve Petrol İşleri Genel
Müdürlüğüne referans yıl için üretim beyan eden
maden işletmelerinden, lisanslı veya geçici faaliyet
belgeli tüm atık bertaraf ve geri kazanım tesisleriyle
lisansı olmasa da belediyeler tarafından ya da beledi-
yeler adına işletilen düzenli depolama, yakma ve kom-
post tesislerinden veri derleniyor. (AA)

Türkiye'de geçen yıl 109,2 milyon ton atık oluştu
İmalat sanayi iş yerlerinde 5,4 milyon tonu tehlikeli olmak üzere toplam 28 milyon ton atık meydana

geldi. Belediyelerde toplanan kişi başı günlük ortalama atık miktarı 1,03 kg olarak hesaplandı.

ABB Çocuk Meclisi yeni yönetimi belli oldu
AA

nkara Büyükşehir Belediyesi Çocuk Meclisi Başkanlık Di-
vanı seçimleri tamamlandı. 28’inci dönem Çocuk Mecli-
si’nin asil üyelerini ve başkanını belirlemek için Baş- kentli

çocuklar sandık başına gitti. Togay Osman Gedik 28’inci Dönem
Çocuk Meclisi’nin başkanı seçildi.

Toplumsal kararların şekillenmesinde aktif rol almalarına ve
seslerini duyurmalarına olanak sağlayan Ankara Büyükşehir Be-
lediyesi Çocuk Meclisi’nin 28. Dönem Başkanlık Divanı seçim-
leri yapıldı. 9-14 yaş arası çocukların katıldığı seçimde oylama
kapalı zarf usulü ile yapıldı. Başkentin farklı ilçelerden gelen 110
çocuk yeni yönetimi belirledi.

İlk turda 75 üyenin adaylığını açıkladığı seçimde ikinci tura
13 aday kaldı. İkinci tura kalan seçimde başkanlığı Togay Osman
Gedik kazandı.  Gedik, rozetini 27’inci Dönem Başkanı Esma Sa-
raç’tan aldı.

Gedik, düşüncelerini şu sözlerle dile getirdi: “7’nci sınıf öğ-
rencisiyim. Öncellikle çok mutluyum ve bana destek veren her-
kese çok teşekkür ediyorum. Divan’daki arkadaşlarımı tebrik
ediyorum. Kırsal kesimlerdeki arkadaşlarımız için daha eğitim
şartları oluşturmak istiyoruz. Çocuk haklarının yaygınlaştırılması
için projeler geliştireceğiz.” (Başkent)

AA
nkara'nın Çankaya ilçesindeki bazı taşın-
mazların özelleştirme kapsam ve progra-
mına alınması kararlaştırıldı.

Konuya ilişkin Cumhurbaşkanı Kararı, Resmi
Gazete'de yayımlandı.

Karara göre, mülkiyeti Maliye Hazinesi adına
kayıtlı Ankara'nın Çankaya ilçesi Karakusunlar
Mahallesi'nde 29353 ada, 2 ve 3 parsellerdeki ta-
şınmazlar, özelleştirme kapsam ve programına
alındı.

Taşınmazlar, satış, kiralama, gelir ortaklığı
modeli ve işin gereğine uygun sair hukuki tasar-
ruflar, mülkiyetin gayri ayni hakların tesisi veya
işletme hakkının verilmesi yöntemlerinden biri ya
da birkaçı uygulanarak özelleştirilecek.

Özelleştirme işlemleri, 31 Aralık 2027 tari-
hine kadar tamamlanacak.

Bu taşınmazların özelleştirilmesiyle elde edi-
lecek gelirin, giderler düşüldükten sonra Dışişleri
Bakanlığının yeni hizmet binaları ihtiyacının kar-
şılanmasını teminen Hazine ve Maliye Bakanlığı
nezdinde Dışişleri Bakanlığı adına açılacak he-
saba aktarılmasına karar verildi.                   (AA)

Ankara
Karakusunlar'daki bazı

taşınmazlar özelleştirme
kapsamına alındı

İİ
sviçre tarafından Türkiye Cumhuriyeti'nin
100’üncü yılı onuruna ithaf edilen eser, İs-
viçre'nin Ankara Büyükelçiliği ev sahipli-

ğinde ilk kez seslendirildi.
Eserin CSO Ada'da düzenlenen dünya prömi-

yerine, İsviçre'nin Ankara Büyükelçisi Jean-Da-
niel Ruch, İsviçreli ünlü müzisyen François
Lindemann, Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkes-
trası Şefi Cemi'i Can Deliorman, perküsyon sa-
natçısı Okay Temiz ve çok sayıda davetli katıldı.

Türkiye Cumhuriyeti'nin 100’üncü yılı müna-
sebetiyle İsviçreli ünlü müzisyen Lindemann'ın
bestelediği eser, İsviçre ve Türkiye arasındaki
dostluğu temsil ediyor.

Prömiyer öncesi düzenlenen basın toplantı-
sında konuşan Büyükelçi Ruch, iki ülkenin, Cum-
huriyet'in kuruluşundan bu yana yakın ilişkilere
sahip olduğunu belirterek "Mustafa Kemal Ata-
türk'ün 29 Ekim 1923'te Cumhuriyet'i ilan etme-
sinin ardından İsviçre Türkiye'yi hızla tanımış ve
birkaç yıl sonra da yeni başkent Ankara'da Bü-
yükelçiliğini açmıştır." diye konuştu.

Büyük bir Türk diasporasının onlarca yıldır
İsviçre'de yaşadığını ve ülkenin siyasi hayatında
aktif rol oynadığını söyleyen Ruch, "İsviçre aynı
zamanda Türkiye'deki en büyük 8’inci yatırımcı-
dır ve burada binlerce istihdam yaratan 300'den
fazla şirketle temsil edilmektedir." dedi.

Ruch, ülkesinin, Türkiye Cumhuriyeti'nin
100. yılı için kalıcı bir şey sunmak istediğini vur-
gulayarak "Böylece iki millet arasındaki bağları
ve uzun dostluğumuzu sembolize edecek özel bir
eser bestelendi." ifadesini kullandı.

Eser, Ankara'daki prömiyerin ardından 27 Ka-
sım'da İstanbul'da seslendirilecek.               (AA)

İsviçre'nin Türkiye
Cumhuriyeti'nin 100’üncü
yılına ithaf ettiği eser ilk

kez Ankara'da seslendirildi

KK
ültür ve Turizm Bakanlığı,  2023-2024
sanat sezonunda 476 özel tiyatroya toplam
55 milyon TL destek verileceğini açıkladı.

Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre; Kültür
ve Turizm Bakan Yardımcısı Batuhan Mumcu
başkanlığında, Bakanlığa bağlı sanat kurumları-
nın Genel Müdürleri ve komisyon üyelerinin ka-
tılımıyla 'Özel Tiyatrolara Maddi Destek
Değerlendirme Komisyonu'  toplantısı düzen-
lendi. Özel tiyatroların projelerine yapılan yar-
dımlardan yararlanmak üzere 2023-2024 sanat
sezonu için yapılan başvuruları değerlendiren ko-
misyon, başvurusunu eksiksiz tamamlayan bütün
tiyatrolara destek verilmesi kararı aldı. Bu kap-
samda, 77 geleneksel tiyatro, 95 çocuk oyunu ti-
yatrosu ve 304 profesyonel olmak üzere 476 özel
tiyatroya toplam 55 milyon TL destek verilecek. 

Özel tiyatrolara ait salonların sanat hayatına
katkısının artırılması ve devamlılığının sağlan-
ması, tiyatro alanında kayıtlı istihdamın özendi-
rilmesi ve son yıllarda olduğu gibi başvurularda
daha çok Türk oyun yazarlarına ait eserlerin ter-
cih edilerek Türk tiyatrosunun gelişmesine katkı
sağlanması amaçlandı. Bakanlığın maddi destek
sağladığı özel tiyatrolara Güzel Sanatlar Genel
Müdürlüğü'nün resmi internet sitesinden ulaşıla-
bilecek. (DHA)

Bakanlıktan, özel tiyatrolara
55 milyon TL destek kararı

MM
amak Belediye Başkanı Murat Köse,
personellerin maaş hesaplarında Troy
altyapısına geçiş için süreci başlattıkla-

rını söyledi.
Daha önce sosyal tesislerinde İsrail menşeili

ürünlerin satışını ve kullanımını   yasaklayan
Mamak Belediyesi, personellerin maaş hesapla-
rının bulunduğu ilgili bankayla işbirliği içerisinde
yerli altyapı olan TROY altyapısına geçiş için sü-
reci başlattı. 

İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarına kayıt-
sız kalmadıklarını ve ilk günden bu yana tavırla-
rının ve duruşlarının net olduğunu ifade eden
Mamak Belediye Başkanı Murat Köse, sosyal
medya hesabında “TROY Yerli ve Milli Ödeme
Sistemine geçiyoruz. Belediyemizdeki çalışma
arkadaşlarımızın tüm banka kartlarının yerli ve
milli “TROY” kart sistemine geçirilmesi husu-
sunda kararımızı aldık. TROY yerli ve milli
ödeme sistemi mevcut sistemin tüm özelliklerini
içeriyor. TROY kartların hazırlıkları tamamlan-
dığında hiçbir aksama olmaksızın geçişler otoma-
tik olarak yapılarak çalışma arkadaşlarımıza
teslim edilecektir” diye yazdı. (Başkent)

Mamak Belediyesi Yerli ve
Milli Kart sistemine geçiyor
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Geçtiğimiz günlerde Independent  gazetesinde
Eski Libya Dışişleri Bakanı Abdurrahman Şalkam
imzalı  bir yazı yayınlandı...

“Siyasetin generali ve savaşın hahamı”  başlıklı
yazıda Netanyahu, “din ve mitolojiyi siyasi amaç-
larla kullanan bir savaşçı” olarak tanımlandı...

Netanyahu’nun Gazze’nin yıkım sahnelerinin
üzerine düşen portresi, bu bileşimin günümüzde bile
ne kadar “patlayıcı” ve tehlikeli olabileceğini göste-
ren bir örnek olarak şimdiden tarih sahnesindeki ye-
rini almış bulunuyor.

***
Gazze Savaşı, görünüşte modern bir devlet olan

İsrail’in derinlerinde uzak tarihe kadar uzanan kanlı
bir dinsel projenin yattığını gösteren canlı bir örnek...

Netanyahu, savaşın başında yaptığı bir konuş-
mada bu gerçeği şöyle dile getirmişti:

“Kutsal kitabımız diyor ki ‘Şimdi gidin ve Ama-
lek'i (Amalek: Tevrat'a göre İsrailoğullarının ebedi
düşmanı olan kavim) vurun. Sahip oldukları her şeyi
tamamen yok edin ve onları bağışlamayın; Hem er-
keği hem de kadını, bebekleri ve emzirenleri, öküz-
leri ve koyunları, develeri ve eşekleri öldürün’
(Samuel 15:3)”

***
Netanyahu’nun İsrail’i en uzun süre yöneten

devlet adamı olmayı başarması, onun bu niteliğinin
temsil ettiği toplumun derinliklerine uzandığını gös-
teriyor...

İsrail'in Kanal 14 televizyonunun yayınladığı bir
haber de bu gerçeği doğruluyor...

Habere göre Gazze’deki Şifa Hastanesinin bom-
balanması söz konusu olduğunda 43 haham tarafın-
dan imzalanan bir yazı bizzat Netanyahu tarafından
ordu birimlerine iletiliyor. Yazıda hastanenin bom-
balanmasının önünde “dini ve ahlaki hiçbir engelin
olmadığı" bildiriliyor.

***
Yafa'da Amerikalı Yahudi bir anne ve Polon-

ya'dan göç etmiş bir babanın çocuğu olarak dünyaya
gelen Netanyahu, “dışarıdan” bakıldığında “mo-
dern” bir politik figür portresi çiziyor...

ABD'de eğitim görmüş, diplomatlık, ekonomi
bakanlığı, mühendislik yapmış bir kişi...

Ancak bu görüntünün gerisinde dinci bir fanatik
yatıyor.

***
İsrail’in simgesi olan isimlerin bir çoğu bu özel-

likleri taşıyor...
Siyonizmin babası Theodor Herzl, İsrail’in ku-

rucuları Ben Gurion ve Golda Meier, İsrail ordusu-
nun efsanevi komutanı Moşe Dayan, hep bu
bileşimin temsilcileri...

Netanyahu’nun başarısı, bu bileşimi ABD’nin
Yahudi/Hıristiyan “evanjelist” geleneğe mensup yö-
netici çevrelerinin desteğiyle günümüze taşımasın-
dan geliyor.

***
Netanyahu’nun siyasi kariyerine Araplara ve

Müslümanlara karşı nefretle dolu bir tarih profesörü
olan babası Benzion Netanyahu tarafından hazırlan-
dığı biliniyor...

Bu özelliği, daha sonra rüşvet, yolsuzluk ve gör-
evini kötüye kullanma gibi günümüz politikasında
geçer akçe olan bir takım özelliklerle birleşiyor...

Ve ortaya ABD’nin günümüz Ortadoğusu için
hazırladığı “medeniyetler çatışması” senaryosunu
hayata geçirecek ideal bir tip çıkıyor.

***
Netanyahu, aslında İsrail toplumunun kişileşmiş

bir örneği...
O toplumun kendisi de modern bir görüntü al-

tında birleşmiş eski çağlara özgü çeşitli dini mezhep-
ler, partiler ve siyasi akımlardan oluşuyor...

İsrail devletinin ilanından sonra kurucu lider
David Ben-Gurion bu fikirlerden hareketle "Devle-
timizi kurduk ama vatanımızı kuramadık, çünkü Je-
rusalem’i (Kudüs’ü) henüz geri alamadık" demişti.
Günümüzde Kudüs’ü de ele geçirmiş olan İsrail’in
doğu Kudüs’te sıkışmış bir avuç Müslüman Filis-
tinli/Arap azınlığı buradan söküp atmak ve ibadet-
hanelerini yok etmek için harcadığı çabanın altında
bu “emel” yatıyor.

***
Netanyahu, Gazze savaşının başlamasından bu

yana orduyu ve halkı motive edebilmek için Tevrat'ta
geçen "kehanet"leri kullanıyor... Örneğin Hamas’ın
İsrail sınırında gerçekleştirdiği operasyonun ardın-
dan Tevrat'ın "Yeşaya" kitabından şu alıntıyı yaptı:
"Ülkenden şiddet, sınır boylarından soygun ve yıkım
haberleri duyulmayacak artık. Surlarına kurtuluş, ka-
pılarına övgü adını vereceksin."

***
İsrailli sol görüşlü aktivist ve analist Haham El-

hanan Miller, bu konuda yaptığı açıklamada, İsrail'de
liderlerin savaş dönemlerinde Tevrat'tan alıntı yap-
masının normal ve alışılmış bir durum olduğunu be-
lirtiyor...

Şu anda karşılarındaki en büyük güç olan Ha-
mas’ın da benzer bir dinsel/politik söylem kullan-
ması bu açıdan İsrail’in işine geliyor...

Hamas’ın 1970’li yıllarda Filistin kurtuluş hare-
ketine önderlik eden milliyetçi/seküler Filistin örgüt-
lerine karşı İsrail tarafından desteklenmesinin altında
yatan nedenlerden biri de bu.        (Devam edecek)

Dinci Bir Diktatörün
Portresi... (I)

Ertan GÜNÇİNER

Tolga ALCA

CC
HP Grup Başkanvekili Gökhan Günaydın,
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı'nın
bütçesiyle ilgili verdiği rakamların gerçeği yan-

sıtmadığını savunarak, “Türkiye şu anda çok ciddi bir
gıda kriziyle karşı karşıyadır. Yaptığınız konuşmada
yaşanılanlara ilişkin bir tek gerçek cümle duymak is-
tedim. Durumu yansıtan Türkiye fotoğrafını gerçekçi
olarak ortaya koyan bir tek cümle yoktur. Bakanlık bü-
rokratları ve Sayın Bakan ve yardımcıları Meclis ko-
ridorlarından çıkın Kars'ta bir ahıra girin. Eğer size
vatandaş, 'Yem fiyatlarında hiç sorun yok. Hayvan bes-
lememde hiç sorun yok' diyorsa siz yüzde yüz haklısı-
nız. En son ne zaman ahıra girdiniz? Türkiye'nin son
20 yılda ekim alanları 2,7 milyon hektar azalmış. Bu
üç Trakya büyüklüğündeki alanı ifade ediyor. Bunun
sebebine ilişkin araştırmanız, çözümünüz var mı?
Gübre fiyatlarında inanılmaz bir artış var. Gariban çift-
çinin sesi çıkmıyor, sesi. Çiftçi hayvanının önüne yem
koyamıyor" diye konuştu. 

“ÇİFTÇİYİ GÜNLERCE KAPIDA
BEKLETİYORSUNUZ”

CHP Grup Başkanvekili Gökhan Günaydın, komis-
yonda yaptığı konuşmada, Bakan Yumaklı’nın bakan-
lığının bütçesiyle ilgili yaptığı konuşmayı eleştirdi.
Günaydın, şunları söyledi: “Türkiye şu anda çok ciddi
bir gıda kriziyle karşı karşıyadır. Yaptığınız konuş-
mada yaşanılanlara ilişkin bir tek gerçek cümle duy-
mak istedim ya. Bir tek gerçek cümle. Bir tek durumu
yansıtan Türkiye fotoğrafını gerçekçi olarak ortaya
koyan bir tek cümle yoktur. Yapılanlar anlatılıyor
içinde rakamlar yok. Anlayabileceğimiz, geçmişle kar-
şılaştırabileceğimiz rakam yok. Mümkün olduğunca
gerçeği örtmek için yuvarlak sözcüklerle bir üst örtme
çabası görüyoruz. İkinci bölümde de yapacaklarını an-
latıyorlar. Galiba yeni iktidara geldiniz, yapacaklarınızı
anlatıyorsunuz öyle mi? Ben size şunu ifade etmek is-
terim. Bakanlık bürokratları ve Sayın Bakan ve yar-
dımcıları Meclis koridorlarından çıkın Kars'ta bir ahıra
girin. Eğer size vatandaş, 'Yem fiyatlarında hiç sorun
yok. Hayvan beslememde hiç sorun yok durumum
gayet iyidir' diyorsa siz yüzde yüz haklısınız. En son
ne zaman ahıra girdiniz. Ben Silivri’de TMO’nun
önündeydim. İnsanlara randevu verilmiyor. Bunun ne-
deni olarak da randevu sistemindeki sorunlar anlatılı-
yor. Türkiye istese randevu sistemindeki sorunu hemen
çözer. İstemediğiniz ne biliyor musunuz? Mümkün ol-
duğunca düşük fiyatla buğday almak, onu da müm-
künse daha ucuz fiyatla piyasaya göndermek
istiyorsunuz, onu da TMO almasın diye çiftçiyi saat-

lerce günlerce kapıda bekletiyorsunuz. Burada konuş-
tuklarınızı gidip TMO önünde kuyrukta bekleyen
Trakya’daki çiftçilere anlatabilirseniz ortada sorun yok
demektir. Ama o çiftçinin size neler söyleyeceğini ben
temin ediyorum.”

“BU ÜLKEDE 20 MİLYON
İNSAN AÇLIK SINIRINDA”

Şeker fabrikalarının özelleştirilme süreçlerini de
hatırlatan Günaydın, “Şeker fabrikalarını nasıl özelleş-
tirdiğinizi biliyoruz. Nişasta bazlı şekere nasıl izin ver-
diğinizi biliyoruz. Şekerde son 20 yılda pancar eken
çiftçi sayısı 492 binden 86 bine düşmüş. Neden? Pan-
car ekilen alan 3,7 milyon hektardan 3 milyona düş-
müş. Siz, bize şekerdeki başarı anlatmakta herhangi
bir tereddüt duymuyorsunuz. Gidin Kayseri’de,
Tokat’ta şeker fabrikalarının önündeki çiftçiyle bulu-
şun oradan sağlıkla, keyifle çıkabilirseniz sorun kal-
maz” dedi. Narenciye üreticilerinin sorunlarına da
dikkat çeken Günaydın, konuşmasını şöyle sürdürdü:
“Mersin'e Hatay'a gidin narenciye çiftçisine bir hatırını
sorun. Narenciye çiftçisi bakalım siz ne söyleyecek?
Arkadaşlar burada her gün kravatlarımızı takıyoruz,
beyaz gömleklerimizi giyiyoruz. Ne için yapıyoruz
bunları? Birbirimize masal anlatmak için mi yapıyo-
ruz? Macaristan'ın 4 katından fazla Türkiye'de gıda en-
flasyonu var. Bu Türkiye nasıl bir Türkiye dünyada
tarımın başladığı memleketin gıda enflasyonunda ken-
dinden sonra gelen ülkeye 4 kat atacak şekilde birinci
konuma getirmişiz, hiç olmazsa bakanlıktan bu gıda
enflasyonunun mazereti bir özrü varsa ve bunu aşağıya
çekmek için planlarını duymak isterdik. Ne anlatıyor-
sunuz? Siz insanlarınızı doyurabiliyor musunuz, sorun
burada? Bu memleketin insanları aç, 20 milyon insan
açlık sınırında bu ülkede. Dünyanın en büyük ihracat-
çısı Türkiye diye anlatıyorsunuz ya, doğru değil. En
temel ürünleri sayacağım size. Bunların birinde Tür-
kiye kendi kendine yetiyorsa 'Gökhan Günaydın doğru
söylemiyor' deyin. Buğday, arpa, mısır, soya, ayçiçeği,
çeltik, baklagiller, mercimek, mercimek, nohut, et, et
ürünleri... Bunlardan birinde ‘Türkiye kendisine yeti-
yor’ deyin tartışma açalım. Siz bize diyorsunuz ki 'Tür-
kiye gıda da ihracatçı ülke.' Doğru değil. Tarımsal ham
madde dış ticaretinde ne olmuş size söyleyeyim,
2020'de 4,1 milyar dolar açık vermişiz, 2022'de 7,5
milyar dolar açık vermişiz. Buğdayın ana vatanı Tür-
kiye yılda 10 milyon ton buğday ithal ediyoruz. TMO
Genel Müdürü burada. Ben yıllarca TMO'da uzmanlık
yaptım. Eş değer katsayı çevirme katsayısıyla hesap-
larsanız, Türkiye'nin işlenmiş tarım ürünü ihracatı için
kullandığı ham madde miktarının 7 milyon ton oldu-
ğunu bulursunuz. Yani buğdayda Türkiye 3 milyon ton

her yıl şakır şakır açık veriyor. Gizlemekle kimse bir
yere varamaz. Bizim yapmamız gereken artan talebe
karşılık ekim alanlarımızı arttırabilir miyiz?” 

“GARİBAN ÇİFTÇİNİN SESİ ÇIKMIYOR”

Ekim alanlarındaki küçülmeye dikkat çeken Gü-
naydın, “Türkiye'nin son 20 yılda ekim alanları 2,7
milyon hektar azalmış. 27 milyon dekor Türkiye son
20 yılda ekim alanlarını azaltmış, çiftçi ekmekten vaz-
geçmiş. Bu üç Trakya büyüklüğündeki alanı ifade edi-
yor. Bunun sebebine ilişkin araştırmanız, çözümünüz
var mı? Bu bir veri değil mi? Bunu sunumunuzda niye
söylemiyorsunuz? Gerçeği olmamış gibi göstererek bir
yere varabilir miyiz. Köylerde ortalama çiftçi yaşı 55-
56. Genç çiftçileri gerçekten özendirmek için ne yap-
tınız, hangi sonucu aldınız? Köylünün okullarını
kapatırsanız, kırsal alandaki sosyal alt yapı yatırımla-
rından vazgeçerseniz, bu genç insanları nasıl olacakta
kırsal alanlara çekeceksiniz” ifadesini kullandı. Hay-
vancılıkla ilgili durumu da değerlendiren Günaydın,
“Gerçekten hayret ediyorum. Gübre fiyatlarında ina-
nılmaz bir artış var. Gariban çiftçinin sesi çıkmıyor,
sesi. Türkiye tarım ürünleri üretici fiyat endeksindeki
enflasyon yüzde 150. GÜBRETAŞ'ın yıllarca icra ku-
rulu başkanlığını yaptınız, ne oldu? Gübre fiyatlarında
bir eksilme azalma mı var? Yoksa çiftçinin ulaşama-
dığı bir gübre fiyatı mı var? Ne önlem alıyoruz? Gübre
fiyatlarını uygun noktaya çekebilmek için ne önlem
alıyoruz? Yem fiyatlarıyla övünüyorsunuz. Türkiye
yılda 25 milyon ton yem üretiyor. Ne kadar ithal ham
maddeye dayanıyor? 13 milyon ton arkadaşlar. Üretti-
ğimiz her iki kilogram yemin bir kilogramlık ham
maddesi dışarıdan geliyor. Buna rağmen arkadaşlar
yem sanayinde yaşanan olumlu gelişmelerden bahse-
diyorlar, hayret ediyorum. Çiftçi hayvanının önüne
koyduğu yemin fiyatına inanamıyor. Çiftçi hayvanının
önüne yem koyamıyor” dedi. 

CHP Grup Başkanvekili Gökhan Günaydın, “Türkiye tarım
ürünleri üretici fiyat endeksindeki enflasyon yüzde 150.

Çiftçi hayvanının önüne koyduğu yemin fiyatına inanamıyor.
Çiftçi hayvanının önüne yem koyamıyor” dedi. 

Günaydın: Çiftçi hayvanının
önüne yem koyamıyor

Makbule AKGÜL 

CC
umhuriyet Halk Partisi Ankara Milletvekili Dr.
Aylin Yaman, çok sayıda sağlık çalışanının
atama beklediğini belirterek “Hemşirelerin, ağız

ve diş sağlığı teknikerlerinin, sosyal hizmet uzmanları-
nın, psikolojik danışma ve rehberlik uzmanlarının, di-
yaliz teknikerlerinin, evde bakım teknisyen- lerinin,
radyoloji teknikerlerinin ve engelli sağlıkçıların mutlaka
atamalarının yapılması gerekir” dedi.

Yaman, Komisyon toplantısında yaptığı konuşmada,
“Konuşmama kişi başına hekime müracaat sayısıyla
başlamak istiyorum zira sağlık hizmetlerinin önemli
performans göstergelerinden bir tanesidir. Bakıldığında
2022'de bu gösterge 10 olarak gerçekleşmiş. Bu demek-
tir ki, 1 kişi bir sağlık kurumunu ortalama 10 kez ziyaret
etmiş. OECD ülkelerinde bu ortalama 5,7 ile 6 arasın-
dadır, bu durumu özellikle vurgulamak istiyorum. Do-
layısıyla ülkemizdeki rakam çok yüksek bir rakam.
2023 yılı hedefi 9,3 olmasına rağmen tahminimiz 10,8'le
tamamlanması yani daha fazla gidiş bekleniyor. Dahası,
2024 yılı için 11,1, 2025 için 11,5, 2026 için 11,8 olarak
belirlenmiş. Giderek artan sayıda bir sağlık kurumuna
başvuru hedefleniyor oysa bu hedeflediğimiz bir şey
değil, daha biz baştan bunun artacağını hedefliyorsak
bir yerde yanlış yapıyoruz demektir” uyarısında bu-
lundu.

Yaman, konuşmasında bu durumun nedenlerine şu
ifadelerle değindi: “Bunun nedeni çok açık ortada. Ko-
ruyucu hekimliğin yara alması, hayat koşullarının ağır-
laşması, yoksulluğun derinleşmesiyle yetersiz beslenme
ve çevresel etkenlerin yarattığı hasar gibi nedenlerle
hastalık yükü çok ciddi bir şekilde arttı ülkede. Ayrıca,
son yirmi yılda yaşlı nüfusun artışı, meme, colorectal
tümörler gibi tarama programlarıyla saptanabilecek tü-
mörlerin yıllar içinde tırmanması, kötü beslenmenin ya-
rattığı ve giderek yükselen obez ve obez öncesi nüfus
ki 15 yaş sonrasında ortalama nüfusun yüzde 64'ü obez
ve obez öncesi- 20-80 yaş arası nüfusun yüzde 15'inin
diyabetik olması hastalık yükünü artıran temel faktör-
lerden. Üstüne, bir de çözüm üretemeyen hastaların sağ-
lık kurumunu defalarca ziyareti eklenince yıllık hekime
başvuru kontrol edilememekte” değerlendirmesinde bu-
lundu.

“HASTALARIN YARISI
RANDEVUSUZ GELİYOR”

Hasta muayene oranları konusunda da değerlendir-
meler bulunan Yaman, acilden yansıyan hasta oranlarına
da dikkat çekti. Yaman konuşmasında, “Bir diğer per-
formans göstergesi 2022'de yapılan hasta muayene
oranı, MHRS üzerinden yüzde 48 olarak gerçekleşmiş,
yani hastaların yarısı randevu sisteminden gerçekleşme-

miş ya aradan ya da acil servislerden kayarak muayene
olmuşlar. Bakın, bu çok tehlikeli bir gösterge ve ince-
lendiğinde bundan sonraki hedefleriniz de hep yüzde
50'lere ancak varıyor. Bu iki durum için farklı gösterge-
ler önereceğim, takip etmeniz için. Öncelikle, bir; acil-
den yansıyan hasta oranı, ilk muayene sonrası ilk on gün
ve bir ay içinde aynı uzmanlık dalına başvuru oranları
gibi. Hastaların çözüm üretemediğinin görülmesi bağ-
lamında bu göstergelere ihtiyaç var. Aynı zamanda, has-
tanelerde yatak devir hızı artmış ve yatış gün sayısı
azalmış durumda yani devir hızı yüksek vakalara dön-
müş durumda, bu da bir başka tehlike sinyali. Büyük
vakalarda azalma var, bunun da dikkate değer olduğunu
düşünüyorum” dedi.

“BAĞIMLILIKLA MÜCADELE İÇİN
AYRILAN BÜTÇE KULLANILMIYOR”

Ankara Milletvekili Dr. Aylin Yaman, bağımlılıkla
mücadele için ayrılan bütçenin kullanılmamasını eleş-
tirdi. Yaman konuşmasında şu sözlere yer verdi: “He-
deflediğiniz her şeyi aşmışsınız harcamada ama bir tek
bağımlılıkla mücadelede verdiğiniz rakam -ki yaklaşık
1,7 milyar lira- onun ancak dörtte 1'ini harcamışsınız.
Bu şu demek: Size ayrılan bütçe ya başka yerde kulla-
nılmış ya da bağımlılıkla mücadele etmek istemiyorsu-
nuz. Aynı şekilde, önümüzdeki dönemlerde de benzer
bir durum söz konusu. Bunun yanı sıra, bağımlılık da
bir rehabilitasyon işidir biliyorsunuz, bir rehabilitasyon
bütçesi görmek isterdim bütçede; koruyucu hekimlik,
tedavi edici hekimlik ve rehabilitasyona nasıl bir bütçe
ayrıldığını görmek isterdim. Zira nüfusumuz yaşlanıyor,

nörolojik hastalıklar var, ülkemiz afet bölgesi, deprem
nedeniyle ne yazık ki çok sayıda engelli yurttaşımız
oldu, bu nedenle de rehabilitasyon sistemine bütçeden
nasıl bir para aktarıldığını görmek isterdim.”

Tıbbi cihaz sektörünün sorunlarını da dile getiren
Dr. Aylin Yaman bu alanda ülkenin çok âciz bir durumda
olduğunu çünkü artık dünyada 420 milyar dolarlık bir
pazarın sadece yüzde 0,6'sı Türkiye'de kullanıldığını
dile getirdi. Yaman, “Yüksek teknoloji üretemiyoruz,
yüzde 80'i ithalat bağımlı ve çok tehlikeli. Yerli pazarda
ürettiğimiz yerli pazarda kullanılmıyor maalesef, o yüz-
den bunu tehlikeli olarak görüyorum. Teşvik program-
ları sektörün ihtiyacına paralel değil ve mutlaka sektörel
bazlı ve sık kullanılan ürünler için teşvik programı uy-
gulanmalı. Oysa çok münferit teşvik programları var ve
onay ve belgelendirme yükümlülükleri çok yüksek ma-
liyetli, mutlaka el atılmalıdır” dedi.

Konuşmasında son olarak atama bekleyen sağlık ça-
lışanlarını dile getiren Yaman, Sağlık Bakanına atama
çağrısında bulundu. Bugün için OECD ülkelerinin sa-
dece üçte 1'i kadar hemşirenin çalıştığını söyleyen Dr.
Aylin Yaman, “Hemşirelerin mutlaka atama- larının ya-
pılması gerekiyor. Aynı şekilde, aile diş hekimliği uy-
gulaması başlatacaksınız, ağız ve diş sağlığı tekniker-
lerinin atanması gerekiyor. Sosyal hizmet uzmanlarının,
psikolojik danışma ve rehberlik uzmanlarının, diyaliz
teknikerlerinin, evde bakım teknisyenlerinin, radyoloji
teknikerlerinin ve engelli sağlıkçıların mutlaka atama-
larının yapılması gerekiyor” dedi. 

“Sağlık çalışanları atama bekliyor”
Sağlık Bakanlığı bütçe görüşmelerinde söz alan CHP Milletvekili Aylin Yaman çok sayıda sağlık

çalışanının atama beklediğini belirterek atamaların bir an önce yapılması gerektiğini söyledi.

Makbule AKGÜL
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HD Genel Merkezi 10 Kasım 2023 günü Zongul-
dak’ta kaçak işletildiği iddia edilen bir maden oca-
ğında kayıtsız ve güvencesiz çalışırken rahatsızla-

nan Vezir Mohammad Nourtani’nin hem işyerinin
kaçak işletildiğinin öğrenilmemesi hem de kayıtdışı ça-
lıştığının anlaşılmaması için işkence edilerek öldürül-
düğü ve cesedinin kısmen yakılarak maden sahasından
uzak bir yere taşınmasıyla ilgili bir açıklama yaptı. Ya-
şanan vahşetin Türkiye de mültecilerin yaşadığı çıplak
gerçeği göz önüne serdiği vurgulanan açıklamada şu so-
rular soruldu;

• Vezir Mohammad Nourtani hangi statüde Tür-
kiye’de kalmaktadır? Türkiye’ye ne zaman giriş yap-
mıştır? Göç idaresi aile ile ilgili hangi işlemleri yapmış
ve ne tür sosyal destek programına alınmıştır?

• Türkiye de defalarca Sığınmacı ve göçmenlerin in-

sani olmayan koşullarda kayıtsız olarak çalıştırıldığı bil-
gileri kamuoyuna yansımışken bu konuda neden hiçbir
önlem alınmamıştır?

• Vezir Mohammad Nourtani’nin hayatını kaybet-
mesine neden olan ve kaçak işletildiği iddia edilen
maden ocağı ile ilgili geçmişte ii sağlığı ve güvenliği
konusunda ne tür eksiklikler görülmüştür?”

Yapılan açıklamada şu çağrıda bulunuldu: “Vezir
Mohammad Nourtani’nin hayatını kaybetmesine neden
olan olayla ilgili etkili bir soruşturma yürütün. İhmali
Olan her kişi ve kurumu adli makamlara bildirerek Vezir
Mohammad Nourtani şahsında benzer nedenlerle haya-
tını kaybeden sığınmacı/ göçmenlerle ilgili adaleti sağ-
layın. Cenevre Mülteci Sözleşmesi’nde ve Uluslararası
Mülteci Hukukunda coğrafi ve zaman şerhini ivedilikle
kaldırın. Mülteci statüsünü eksiksiz uygulayın. Mül-
teci/göçmen ve sığınmacılara karşı ırkçı ve ayrımcı sa-
iklerle işlenen suçları etkili bir şekilde soruşturun. Vezir

Mohammad Nourtani’nin ailesinin can güvenliğini sağ-
layarak gerekli sosyal destek programlarına dahil edin.”

Öte yandan, Göçmen Sendikası Girişimi, Ankara
Kızılay Madenci Heykeli önünde de basın açıklaması
düzenledi. Açıklamaya, Ankara Tabip Odası (ATO),
Halkevleri, Türk Tabipleri Birliği (TTB), Özel Öğret-
menler Sendikası, Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi
(HEDEP) Ankara İl Örgütü yöneticileri ve birçok kurum
katılım sağladı. Açıklamada, “Göçmenlerin canı patron-
ların madenlerinden değerlidir”, “İnsanca ve onurlu bir
yaşam için örgütlen” yazılı pankart ve döviz taşındı.
Açıklamada konuşan Göçmen Sendikası Girişimi Söz-
cüsü Meltem Akbaş,  Nourtani’nin kaçak maden işyer-
lerinde çalıştırılan binlerce göçmen işçiden biri
olduğunu belirtti. Akbaş, “Bu madenlerde işlenen suç-
ların, iş cinayetlerinin üzeri vicdanlara sığmaz zalimlik-
lerle örtülmeye çalışılıyor, patronlar ise cezasızlıkla
korunuyor” dedi.

“Vezir Mohammad Nourtani için adalet istiyoruz”
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arım ve Ormancılık Hizmet Kolu Kamu Emek-
çileri Sendikası (Tarım Orkam-Sen) yaptığı
açıklamada halktan ve emekçiden yana bir

bütçe talebinde ısrarcı olduklarını, şirketlerin ve bir
avuç zümrenin zenginleşmesine neden olacak bütçeyi
ret ettiklerini ülke kaynaklarının halkın yararına kul-
lanılacağı adil bir bütçe istediklerini ifade ettiler.

2023 yılının Türkiye için kara bir yıl olarak tarihe
geçtiği kaydedilen açıklamada yanlış kentleşme poli-
tikaları nedeniyle, tarım arazilerinin, ova ve dere ya-
taklarının, ormanların imara açılması ile kentlerin
beton yığınlarına dönüştüğü ifade edildi.

“2020 yılında yükselişe geçen enflasyon 2023 yılı
Ocak-Ekim arasında yüzde yüzleri geçmiştir” denilen
açıklamada şöyle denildi: “Gıda fiyatlarındaki artış
milyonlarca insanı açlıkla mücadele etmek zorunda bı-
rakırken, hala üretime dönük tarım politikaları yerine
ithalatı önceleyen politikalara devam edilmiştir. Tüm
bu batmışlığın ortasında Mecliste görüşülmeye başla-
nacak olan tek adam yönetiminin bütçesi, bolca vergi
ve faiz, para cezaları ve taşınmaz satışları üzerine ku-
rulmuştur. Bunun somut delilini ise iktidarın bakanı
tüm varlıklarının özelleştirileceğini beyan ederek ver-
miştir. Ekonomiyi liyakatlı kişilere teslim ettik diyen
iktidar, sermayeye vergi afları getirirken emekçilere
ise kemer sıkma politikalarıyla yandaş sermayeyi bü-
yütmeye devam etmektedir.”

“ÜCRETLER ERİMEYE DEVAM EDİYOR”

TÜİK rakamlarına göre belirlenen ve 6 ay sonra
alınabilen enflasyon farkı nedeniyle emekçilerin üc-
retlerinin yıllardır erimeye devam ettiği belirtilen açık-
lamada şunlar kaydedildi: “Yapılan araştırmalar 2016-
2022 yılları arasında sermayenin milli gelirden aldığı
pay yüzde 47,5’den yüzde 54.5’e çıkarken, emekçinin
milli gelirden aldığı pay yüzde 36,3’ten yüzde 26,5’e
gerilemiştir. Hal böyle olmasına rağmen iktidar hazır-
lanan “Bütçe Raporu”yla ve her fırsatta “personel gi-
derleri en büyük giderdir” yalanıyla halkı kandırmaya,
ekonomik krizin emekçiler yüzünden oluştuğu, enflas-
yonun emekçilerin maaşları nedeniyle oluştuğu algı-
sını yaratmaya çalışmaktadır. Oysa iktidarın 2024
yılında faiz ödemesi için ayırdığı bütçe 1 trilyon 254
milyar iken, 2024 yılı için tüm personel giderleri 826
milyardır. 2024 yılı bütçesini tamamen vergi gelirleri,
para cezaları ve taşınmaz satışları üzerine kuran hükü-
metin gideri 11 trilyon 89 milyar TL, geliri ise 8 trilyon
937 milyar TL olup, 2024 yılını da bütçe açığı ile ka-
patacaktır. Kötü yönetimi ile 2022 ve 2023 yılında ek
bütçe yapan iktidar 2024 yılında da aynısını yapacaktır.
Yine 2024 yılında 1 trilyon 254 milyar faiz ödemesi
yapması öngörülmüştür. “Nas orada dururken” diyerek
ülkeyi faiz borcuna sokan iktidar, 2024 yılında faiz ge-
lirlerinde ise yüzde 23,8 bir artış beklemektedir.”

“VERGİ GELİRLERİNDE YAKLAŞIK YÜZDE
73 ARTIŞ BEKLENİYOR”

“2023 yılına göre vergi gelirlerinde yüzde 72,8
artış beklenmektedir” denilen açıklamada, “Vergi ge-
lirlerinin en çok artan kalemi olan gelir vergisi yüzde

69,9 artışla ilk sırada olup, bunun 1.1 trilyon lirasını
emekçilerin ücretlilerden toplanacakken, kurumlar ver-
gisinde ise yüzde 63,2 bir artış görülmektedir. Ülkenin
kaynaklarını tüketen şirketlerin tümü ücretlilerden
yüzde 7 daha az vergi verecektir. Bu bütçe yükünün
kimin üzerine kurulduğunu açıkça göstermektedir.
Diğer bir gelir kalemleri olan MTV yüzde 3,5 azalış
görünse de aslında 2023 yılında anayasaya aykırı ola-
rak halktan ikinci defa vergi alan iktidar, buna rağmen
68,9 milyar TL, KDV yüzde 76,8 artış ile 342 milyar
TL, ÖTV yüzde 71,9 artış ile 61,7 milyar TL, para ce-
zaları yüzde 58,1 artışla 118 milyar TL ve taşınmaz sa-
tışlarında 8,1 milyar gelir beklemektedir. Mevcut
iktidar halka ve emekçilere verdiği geliri, dolaylı ver-
giler ile toplamaktan başka çaresi olmayan bir bütçe
sunulmuştur.” denildi. 

“ORMANLAR YOK EDİLİYOR”

Açıklamada şu ifadeler kullanıldı: “Ülkenin or-
manlarını maden şirketlerine kamu yararı altında peş-
keş çeken iktidar, madenlerden halkın yararına olacak
payın 5.5 milyar TL olacağını belirtmiştir. Madenler-
den 55 milyar TL gelir eden sermaye grupları halka
yüzde 10 kadar ödemektedir. Burada bir kamu yararı
değil şirket yararı vardır. Bu madenlerin satılması ile
halkın kalkınacağını iddia edenler, tam tersi bir avuç
sermayedarı kalkındırmaktadır. Bunu yaparken de
kamu yararı altında 63.979 izin vererek 406.172 hektar
ormanı yok etmişlerdir. Bu rakamlar bize gösteriyor ki
yangından daha beteri; ormanların, ormancılık alanı
dışına tahsis edilerek yok edilmesidir.”

“2024 BÜTÇESİ ÇİFTÇİ VE KÖYLÜ
DÜŞMANIDIR”

Eğitime 1 trilyon 615 milyon, sağlık ve sosyal yar-
dıma 1 trilyon 650 milyon ayıran iktidarın tarıma ise
sadece 384 milyar TL ayırdığı kaydedilen açıklamada,
“Rakamlar gösteriyor ki, iktidar 2024 yılında da üret-
mek yerine ithal ederek, kendi üreticisini değil yabancı
ülke çiftçisini ve aracı olan ithalatçı firmaları zengin
etmektedir. Cumhuriyet’i yoktan var edip kendi ken-
dine yeten bir ülke sığır ithalatında yüzde 799 artışla,
705 milyon dolar ödemiştir. Meraları yapılaşmaya

açıp, tarım arazilerini müteahhitlere peşkeş çeken ik-
tidar, hayvan yemi ithalatına 4.3 milyar dolar ödemiş-
tir. Savaşta olan iki ülkeden buğday ve ayçiçeği ithalatı
yaparak rekor kırmış iktidar, ithalatından kazandığı sa-
dece 2 milyar dolar artış ile övünmektedir. Ülkeyi ciddi
bir gıda krizi beklerken mevcut iktidar sadece bakan-
lıkta bürokrat değiştirmekle uğraşmaktadır. 21 yıllık
iktidarı boyunca 7 bakan ve yüzlerce bürokrat değişti-
ren iktidar ülkenin tarımını mahvetmiştir. Kendi ülke-
sinin ihtiyaçlarına göre değil kapitalist tekel çıkarlarına
göre tarımsal üretim planlayan AKP-MHP iktidarı,
herhangi bir destekleme uygulamasın bulunmadığı Tu-
runçgil üreticilerini de 2023 yılında perişan edilenler
listesine eklemiştir. Ülkenin Turunçgil ihtiyacı 3 mil-
yon ton iken, 7 milyon ton turunçgil ürettirip, ürettiği
ürünlerin dalında kalmasına hatta büyük maddi ve
manevi emekle kurulan narenciye bahçelerinin sökül-
mesine neden olmuştur.” 

Tarım Orkam-Sen üyeleri yaptığı açıklamada en kötü tarım
politikalarını uygulayan iktidarın oluşturduğu bütçeyi

kabul etmediklerini, ülke kaynaklarının halkın yararına 
kullanılacağı adil bir bütçe istediklerini ifade etti.

CC
HP Manisa Milletvekili ve Tarım Orman ve
Köyişleri Komisyonu Üyesi Bekir Başevir-
gen, TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda

görüşmelerine başlanan Tarım ve Orman Bakanlığı
bütçesinde tarım politikalarını eleştirdi. 2024 yılı büt-
çesinde çiftçi ve üreticinin yine umduğunu bulamadı-
ğını söyleyen Başevirgen, çiftçinin en önemli unsuru
olan desteklerin sadece 91,6 milyar lira olduğunu söy-
leyerek “Tarımsal destekleme adı altında ayırılan pa-
ranın toplam bütçe içerisinde payı yüzde 3,46. Geçen
yıl ek bütçe de dâhil tarımsal destekleme adı altında
ayırılan ödeneğin toplam bütçedeki payı yüzde
3,45’di. Artış 10 binde 1 oranında. Yani Gayrisafi Milli
Hasıla’nın binde 22’si. 2024 yılında Gayrisafi Milli
Hasıla’nın 41 trilyon 159 milyar lira olacağı tahmin
edildiğine göre çiftçinin alması gereken destek miktarı
asgari 410 milyar 159 milyon lira olmalıydı. Aradaki
fark 318 milyar lira. İktidar yine Tarım Kanunu’na ay-
kırı bir bütçeyi geçirmeye çalışıyor. Bu bütçe onayla-
nırsa çiftçimizin 318 milyar lirası gasp edilecek” dedi. 

Tarımsal kredi sübvansiyonu, müdahale alımları,
tarımsal KİT’lerin finansmanı ve ihracat destekleri için
ayrılan bütçenin geçen senenin 4 katına çıkarak 191,8
milyar lira olduğunu ifade eden Başevirgen, “Bunun
anlamı şudur; Ayrılan bu ödenekle kendi çiftçimiz ye-
rine yine yabancı çiftçilere destek var. TMO, maliyetine
ürün alım fiyatı açıklayacak ama diğer taraftan, fahiş fi-
yatlarla tarım ürünlerini ithal etmeye devam edecek. Et
Süt Kurumu, et ithal ederek yerli yetiştiriciyi perişan et-
meye devam edecek. İsimler değişiyor, bakanlar gelip
gidiyor, ama iktidarın tarım politikaları maalesef değiş-
miyor. Uygulanan tarım politikaları tamamen yerli üre-
ticinin üretememesi üzerine oluşturuluyor. İktidar,
ithalata kılıf uydurmak için kendi çiftçisini üretemez
hale getirdi. Sırf ithalat sevdası nedeniyle iktidar, kendi
üreticisinden çok daha ucuza alabileceği ürünler için
yabancı çiftçilere kat be kat fazla para ödemeyi tercih
ediyor” diye konuştu. 

Başevirgen Manisa’nın en önemli ihraç ürünü
olan Sultaniye kuru üzümle ilgili yaşanan sıkıntıları
da dile getirerek Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı’ya, “Bu iktidar Manisa’da üzüm üreticisini
bitirdi. Bu yıl dolu, don ve aşırı yağışların verdiği za-
rarın yanı sıra özellikle Mildiyö hastalığı nedeniyle
Sultaniye kuru üzümde hem rekolte hem de kalite
çok düşük oldu. 

Maliyetlerdeki aşırı artış ve verim düşüklüğü ne-
deniyle kilo maliyetinin 55 liraya çıktığı bir ortamda
ürün fiyatının 40-45 lira aralığında kalmasının so-
rumlusu Toprak Mahsulleri Ofisi, yani iktidardır.
Geçen sene seçim yılı olması nedeniyle Cumhurbaş-
kanı Manisa’ya gelerek tüccarlarla birlikte taban fi-
yatını açıklamıştı. Bu sene seçim bitti, Manisa’ya ne
gelen oldu ne de fiyat açıklayan.” dedi.   (Başkent)

milyar lirasını gasp edecek”

“Adil bir bütçe istiyoruz”

“Bu bütçe çiftçinin 318 
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lektrikli Araçlar, Şarj Teknolojileri, Ekipman ve
Donanımları Fuarı Go Green Türkiye 2023, Tar-
sus Fuarcılık ve No On Fuarcılık tarafından,

Türkiye Elektrikli ve Hibrid Araçlar Derneği’nin
(TEHAD) destekleriyle 16-18 Kasım tarihlerinde Tüyap
Bursa’da ilk kez kapılarını açıyor. 

Ankara’dan Afb Enerji Mühendislik, Lets Parky,
Neva İç ve Dış Ticaret, Renovatech Elektronik, Üs-
tünova Mühendislik, Werer Group ve Yiğit Akü’nün
yer aldığı fuarda, 120 katılımcı marka, 8 bin metre-
kare sergileme alanında elektrikli araç dünyasının
inovatif ürünlerini ve yeni teknolojilerini vitrine çı-
karacak. Ziyaretçilerin, Hyundai,  Kia, Leapmotor,
MG, Opel, Skywell ve Was Motor markalarına ait
yeni modelleri, fuar alanına kurulan özel alanda de-
neyimleyebileceği Go Green Türkiye 2023’te ayrıca,
sektörün bugününe ve geleceğine ilham olacak bir

dizi panel ve konferanslar gerçekleştirilecek. Elek-
trikli araç satışlarının her geçen gün hızla arttığı Tür-
kiye’de, 2023 yılının ilk 10 aylık döneminde şarj
edilebilir araç sayısı 49 bine yaklaştı, pazar payı ise
yüzde 6,5 oldu. 

Bununla birlikte son rakamlara göre 4 bin 221
adet şarj istasyonunda, toplam 8 bin 861 şarj noktası
sayısına ulaşıldı. Elektrikli araç dünyasında baş dön-
dürücü bir devinim yaşanırken, sektörün kalbi Bursa,
bir ilke ev sahipliği yapacak. 16 Kasım 2023 Per-
şembe günü Tüyap Bursa’da kapılarını açacak olan
Go Green Türkiye’de; otomobil, motosiklet, bisiklet,
scooter, otobüs, minibüs, golf arabaları ve iş makine-
leri gibi birbirinden farklı elektrikli araç modelleri,
şarj donanım ve yazılımları, şarj istasyonları, akıllı
ve hızlı şarj çözümleri, pil ve pil teknolojisi yönetim
sistemleri, akıllı şebeke çözümleri, sertifikasyon, test

ve ölçüm hizmetleri ile satış sonrası bakım ve onarım
hizmetleri gibi sektöre dair her şey bir arada sergile-
necek.

“5 BİNDEN FAZLA SEKTÖR
PROFESYONELİ BURSA’YA GELECEK”

Go Green Türkiye’yi aralarında filo yöneticileri
ve araç kiralama şirketleri, lojistik ve nakliye firma-
ları, toplu ulaşım şirketleri, sektöre yatırım yapmak
isteyen girişimciler, teknoloji ve yazılım firmaları,
enerji şirketleri, şebeke alt yapı hizmeti verenler, mü-
hendisler, teknik uzmanlar, satış sonrası servis hiz-
meti veren firmalar, araç perakende satış yerleri,
sektörün ihracatçı ve ithalatçıları, eğitim ve danış-
manlık firmaları ile ilgili kamu kurum ve kuruluşların
da olduğu 5 binin üzerinde profesyonelin ziyaret et-
mesi bekleniyor.  (Başkent)

Elektrikli araç dünyasının Ankaralı firmaları Go Green Türkiye’de 

KK
amu alacakları için uygulanan gecikme
zammı oranı yüzde 3,5, tecil faiz oranı ise
yıllık yüzde 36 olarak belirlendi.

Amme Alacakları İçin Uygulanan Gecikme
Zammı Oranının Yeniden Belirlenmesine İlişkin
Cumhurbaşkanı Kararı, Resmi Gazete'de yayım-
landı. Karara göre, 6183 sayılı Amme Alacaklarının
Tahsil Usulü Hakkında Kanun'da yer alan gecikme
zammı oranı, her ay için ayrı ayrı uygulanmak üzere
yüzde 3,5 oldu. Öte yandan Hazine ve Maliye Ba-
kanlığı Gelir İdaresi Başkanlığının Tahsilat Genel
Tebliği de Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe
girdi. Buna göre, amme alacaklarında yıllık yüzde
24 olarak uygulanan tecil faizi oranı bugünden iti-
baren yüzde 36 olarak belirlendi.

Bugünden itibaren yapılacak müracaatlara daya-
nılarak tecil edilen amme alacaklarına yıllık yüzde
36 tecil faizi uygulanacak. Bugünden önce tecil ta-
lebinde bulunulmuş ve talep kabul edilerek tecil edil-
miş amme alacaklarına yönelik tecilin ihlal edilmiş
olması ancak yeni talepler üzerine yeniden tecil ya-
pılması halinde, bugüne kadar eski tecil faizi oranı,
bugünden sonra ödenmesi gereken taksit tutarlarına
ise yüzde 36 tecil faizi geçerli olacak.               (AA)

TT
icaret Bakanı Ömer Bolat, ihracatı artırmaya
yönelik destekler ve uyguladıkları ithalat po-
litikalarıyla cari işlemler hesabında kalıcı

iyileşmenin sağlanmasına yönelik çalışmalara ka-
rarlılıkla devam ettiklerini bildirdi.

Cari işlemler hesabındaki olumlu seyre işaret
eden Bolat, "Mal ve hizmetler ihracatımızı artır-
maya yönelik desteklerimiz ve yerli-milli üretime
sahip çıkmaya dönük uyguladığımız ithalat politi-
kaları ile cari işlemler hesabında kalıcı iyileşmenin
sağlanmasına yönelik çalışmalarımıza kararlılıkla
devam ediyoruz. Cari işlemler hesabı eylülde 1,9
milyar dolar fazla vererek, aylık cari fazla son 23
ayın en yüksek seviyesinde gerçekleşmiştir. 12 aylık
cari işlemler açığı ise 56,6 milyar dolardan 51,7 mil-
yar dolara gerilemiş bulunmaktadır." ifadelerini kul-
landı.

Hizmetler ihracatının eylül itibarıyla son 12 ay
toplamı olarak 98,3 milyar dolara, turizm gelirinin
de son 12 ayda yıllık bazda 46,9 milyar dolara yük-
selerek rekorlarını yenilediğini anımsatan Bolat,
şunları kaydetti: "Ticaret Bakanlığı olarak 'katma
değerli ve inovasyon odaklı üretim ve yatırım, istih-
dam, ihracat, cari fazla ve adil bölüşüm' öncelikle-
rimiz ile Türkiye ekonomisindeki büyüme ortamını
güçlendirip, makroekonomik istikrarı kuvvetlendi-
rici yapısal dönüşümü gerçekleştirme çalışmaları-
mız kesintisiz devam edecektir."                       (AA)

gecikme zammı yüzde 3,5 oldu
Kamu alacaklıları için

TT
ürkiye tarımının bitirilmesi, aynı zamanda ta-
rımsal faaliyet gösteren kamusal kurumların
özelleştirilmesi aracılığıyla sağlandı.” denilen

açıklamada son olarak şu ifadeler kullanıldı: “ Yapı-
lan birçok bilimsel çalışma tarım alanında özelleştir-
melerin ülke yararına olmadığını ortaya koyuyor.
Bunun en açık örneğini özelleştirilen elektrik dağıtım
şirketlerinin tarımsal faaliyette bulunan çiftçilere uy-
guladığı fahiş fiyatlar ve keyfi kesintiler olmuş-
tur.2024 bütçesinde, onbir adet HES’in özelleştirme
çalışmalarına başlanacağı, ayrıca TEİAŞ’ın özelleş-
tirilmesi içinde yabancı şirketlerle görüşmeler yapıl-
dığı belirtilmektedir. Buradan tekrar uyarıyoruz;
kamusal hizmetlerin, sermayenin insafsızlığına bıra-
kılması felaketlere neden olacaktır. Halkın ve emek-
çinin sendikası olan Tarım Orkam-Sen olarak, tüm
bu ahval ve şerait içinde, Cumhuriyet’in yüzüncü yı-
lını kutladığımız dönemde, en kötü tarım politikala-
rını uygulayan iktidarın oluşturduğu bütçeyi kabul
etmiyoruz. Halktan yana emekçiden yana bütçe tale-
bimizde ısrar ediyoruz. Şirketlerin ve bir avuç züm-
renin zenginleşmesine neden olacak bütçeyi ret
ediyoruz. Ülke kaynaklarını halkın yararına kullanı-
lacağı adil bir bütçe istiyoruz.”

reddediyoruz”
“Bu bütçeyi

“Kalıcı iyileşmeye yönelik
çalışmaları sürdürüyoruz”

TT
arım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, 81
ilde üretim planlama birlikleri kurduklarını ve
burada bütün paydaşların bulunmasına özen

gösterdiklerini söyleyerek, 2003-2022 döneminde ta-
rıma her yıl GSYH'nin yüzde 1'inden daha fazla destek
sağlandığını ifade etti.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, TBMM
Plan ve Bütçe Komisyonunda, Bakanlığı ve bağlı ku-
ruluşlarının 2024 yılı bütçe görüşmelerinin ardından
milletvekillerinin sorularını yanıtladı. Tarımsal üretim
planlamasıyla neler yapılmasının öngörüldüğüne iliş-
kin soru üzerine Yumaklı, 81 ilde üretim planlama bir-
likleri kurduklarını ve burada bütün paydaşların
bulunmasına özen gösterdiklerini söyledi. Yumaklı,
2003-2022 döneminde tarıma her yıl GSYH'nin yüzde
1'inden daha fazla destek sağlandığını ifade etti. Tür-
kiye'nin, 64 ürünün 45'inde kendine yeterlilik oranının
yüzde 100'ün üzerinde bulunduğunu belirten Yumaklı,
bu rakamın tahıllarda yüzde 80, sebzede yüzde 113,5
ve meyvede yüzde 156 olduğunu ifade etti. Yumaklı,
Çiftçi Kayıt Sistemi'nde kayıtlı çiftçi sayısının 2019'da
2 milyon 83 bin, bu yıl ise 2 milyon 245 bin 526 oldu-
ğunu bildirdi. Bakan Yumaklı, 2019'da 147 milyon 629
bin hektar ekili alanın, 2023'te 156 milyon 264 bin 730
hektara ulaştığını belirtti. Çiftçilerin toplam borcunun
535 milyar lira olduğunu aktaran Yumaklı, "2018'de
çiftçi borçlarının hasılaya oranı yüzde 50 iken, 2022'de
bu oran yüzde 37'dir. Çiftçilerin borçlarını geri ödeme
oranı da 2022 yılında yüzde 99,6, eylül sonu itibarıyla
yüzde 99,8'dir." ifadelerini kullandı.

SU VE KURAKLIK ÇALIŞMALARI

Yumaklı, suyun verimli kullanılmasını sağlamak
için bu yıl başında Ulusal Su Verimliliği seferberliği

başlattıklarını, deprem felaketi nedeniyle buna ara ver-
diklerini ancak verimlilik konusunu yeniden Türki-
ye'nin gündemine taşıyacaklarını vurguladı. Kuraklık
izleme sistemlerini kurmak için son aşamaya geldik-
lerinin altını çizen Yumaklı, "2022 sonunda 183 milyar
metreküpe ulaşan bir su depolama hacmimiz var. Kul-
lanılmış suların arıtılarak tarımsal sulamada tekrar kul-
lanıma dahil edilmesi konusu önemli." dedi. Yumaklı,
devreye girecek Van Gölü Havzası Eylem Planı ile sür-
dürülebilir yönetimi hedeflediklerini söyledi. Yumaklı,
toplulaştırma çalışması yapılan alanın 2023 itibarıyla
92 milyon dekar olduğunu vurgulayarak, "2028 hede-
fimiz 117 milyon dekardır. Böylelikle, toplam potan-
siyel alanın yüzde 82'sini tamamlamayı hedefliyoruz."
dedi. Mevcut orman alanlarının mükerrer olarak ilan
edilmesinin söz konusu olmadığının altını çizen Yu-
maklı, son 21 yılda 2,4 milyon hektar alanda ağaçlan-
dırma çalışmaları yapıldığını belirtti. 

Yumaklı, üreticilerin Toprak Mahsulleri Ofisi'nden
(TMO) randevu alınamamasına ilişkin yöneltilen so-
ruyu ise şöyle cevapladı: "Bu ilk zamanlar için haklı
bir eleştiriydi. TMO ofislerine ciddi bir yığılma oldu.
Alım noktalarını 510'dan 614'e yükselterek, lisanslı de-
poların kapasitelerin tamamını TMO randevu siste-
mine dahil ederek, ilave depolar kiralayarak çiftçimizi
mağdur etmedik. 2023 hasat döneminde 15 milyon ton
için yaklaşık 660 bin randevu verildi."

"450 BİN TON ŞEKER İTHAL EDİLMEDİ"

Pancar üretiminin 2002'de 16,5 milyon ton iken bu
yıl 22,5 milyon tonun üzerinde rekor üretim geldiğini
belirten Yumaklı, pancar fiyatının da ton başına 1855
lira olarak belirlenerek, maliyetinin çok üzerinde gelir
artışı sağladığını bildirdi. Yumaklı, nişasta bazlı şekere

yüzde 2,5 kota uyguladıkları belirterek, bunun da çift-
çiyi 2,5 milyon ton daha fazla pancar üretimi için teş-
vik ettiğini aktardı. Bakan Yumaklı, 450 bin ton şeker
ithal edildiği iddiasına karşılık, şeker ihtiyacının yurt
içinden karşılandığını, 450 bin ton şeker ithal edilme-
diğini bildirdi. 

Yumaklı ayrıca, son 20 yılda 20 milyon dekar mera
ıslahı yaptıklarını da dile getirdi. Antalya'daki balıkçı
barınağına ilişkin bir soruya ilişkin ise Yumaklı, şunları
kaydetti: "Balıkçılardan gelen şikayet üzerine bakanlık
kontrolörlerince denetim yapıldı. Kooperatiflerce kayıt
dışı ücret alındığı, getirilen düzenlemelere aykırı yö-
nettiği, yükümlü olduğu bazı sorumlulukları yerine ge-
tirmediği üzerine sözleşme iptal edilerek savcılığa suç
duyurusunda bulunuldu. Hukuki süreç devam etmek-
tedir.” (AA)

“Tarıma her yıl GSYH'nin yüzde 1'inden daha fazla destek sağlandı”



Ankara Onkoloji Eğitim ve Araştırma Hastanesi
Genetik Hastalıklar Değerlendirme Merkezi ne gibi
faydalar sağlayacak?

Doç. Dr. Özge Özalp: Genetik Hastalıklar Değerlen-
dirme Merkezi bünyesinde; kanser hastalarına, hemato-
loji ve onkoloji hastalarına hem klinik genetik tanı
hizmeti hem de genetik laboratuvar test hizmeti veriyo-
ruz. Klinik genetik tanı hizmeti kapsamında, özellikle
ailesel kanseri bulunan bireyler ile görüşüyor, onlara en
az üç nesil içeren aile ağacı analizleri yapıyor, risklerini
saptıyor ve risk altındaki bireylere gerekli genetik test-
leri planlıyoruz. Bu şekilde hastalar hem erken tanı şan-
sına sahip oluyor hem de bazı risk altındaki bireylerde
tarama programları değişebiliyoruz. Bazen de hastaların
koruyucu cerrahi seçeneği oluyor. Dolayısıyla var olan
riski önceden saptamış olmak hasta açısından çok de-
ğerli olmaktadır. Klinik genetik hizmetin yanında labo-
ratuvar testleri de yapıyoruz. Bu kapsamda da
merkezimizde, gelişmiş bir kanser merkezinde rutinde
uygulanan yöntemlerin hemen hemen tamamı uygula-
nıyor. İleri moleküler yöntemlerle hastalara genetik tanı
hizmeti sunuyoruz ve bu testleri klinisyenler birçok aşa-
mada kullanabiliyor. Önce hastalığın tanısı aşamasında,
ayırıcı tanı yapılırken çok yardımcı olabiliyor bu testler.
Devamında, burada saptadığımız genetik değişikliği biz
takiplerde de kullanıyoruz. Minimal kalıntı hastalık de-
diğimiz, hastalığın ilerleyen takip süreçlerinde erken dö-

nemde bunların tespit edilmesi hastalığın daha iyi
yönetimi için çok yarar sağlıyor. Hastalığın tekrar nük-
setmesiyle ilgili bilgi verici olabiliyor. Hastalığın erken
aşamasında tedavinin gözden geçirilmesine veya değiş-
tirilmesine katkı sunabiliyor. Özellikle son yıllarda he-
defli tedaviler, hassas tıp uygulamaları çok yaygınlaştı.
Çünkü bunlar hastaya çok daha etkin, yan etki profili
düşük, konforlu bir tedavi sağlayabiliyor. Hassas tıp uy-
gulamalarında da yine hastadaki genetik değişikliği sap-
tamak, farklı tedavi seçenekleri sunabiliyor ve akıllı ilaç
dediğimiz ilaçlardan hastaların daha çok fayda gördüğü
ve daha az yan etkisi olan ilaçlardan yararlanma şansı
bulabiliyor. Dolayısıyla tedavi seçiminde de bu genetik
değişikliklerin tanımlanması kritik öneme sahip. Yine
az önce bahsettiğim gibi hastalığın takibinde de oldukça
önemli. Bazen bu testler hastalığın nasıl seyredeceği ile
ilgili olarak da bilgi verebiliyor. Dolayısıyla tedavi se-
çimini bu noktada da yönlendirmiş oluyor. Yani bir kan-
ser hastasında tanı anında, takiplerde, nüksün
değerlendirilmesinde, tedavi seçiminde ve tedavi yanı-
tının değerlendirilmesinde artık genetik testler vazgeçil-
mez, oldukça kritik önem taşıyor. Biz de rutin olarak bu
hizmetleri hastalarımıza sunuyoruz. Hastalarımıza ru-
tinde hizmeti sunmuş oluyoruz ama vizyonumuz sadece
rutin genetik testleri yapmakla sınırlı değil, farklı branş-
larla ortak yürütülen birçok ARGE ve araştırma proje-
lerimiz de var. Dolayısıyla araştırma kısmında da yer
alıyoruz. Tabii ki bütün bu süreçlerde özellikle yöneti-
cilerimize çok teşekkür ederiz. Hastalar moleküler ge-
netik tanı, tedavi ve takip anlamında desteklenmiş
oluyor. 

Bu merkeze herkes test yaptırmak için gelebili-
yor mu?

Doç. Dr. Özge Özalp: Biz merkezimizde kanser ta-
nısı almış ve bize yönlendirilen hastalar için bazı testleri
yapabiliyoruz. Herkese yatkınlık testi yapmıyoruz. Bu-
rada kanser uzmanlarının yönlendirdiği kişileri kontrol
ve muayene ediyoruz. Biz de o kişinin bütün bir aile
ağacı analizini yapıp, risk hesaplamalarını yapıp, risk
grubunu tespit edip ona göre gerekliyse test yapıyoruz.

Tıbbi Genetik Merkezde uygulanan minimal ka-
lıntı hastalık yöntemi tüm kanserlerde mi yoksa
ağırlıklı olarak hematolojik kanserlerde mi uygulu-
yorsunuz?

Doç. Dr. Özge Özalp: Özellikle hematolojik kanser-
lerde pratik önemi var ama diğer kanserlerde de tanı sı-

rasında bir genetik değişiklik tespit ettiyseniz, deva-
mında bunu takip ederek hastalığın seyrini saptamak
mümkün olabiliyor ya da tedavi yanıtını değerlendirmek
mümkün olabiliyor ama ağırlıklı olarak hematolojik
kanserlerde kullanılıyor. Minimal kalıntı yöntemi, kan-
ser tanısı alıp, o sırada da var olan genomik değişiklik
tespit edildiyse eğer devamında hastalık takibi için kul-
lanılabiliyor. Kanser genomik bir hastalık yani kanserde
genetik değişiklik muhakkak olur, bunların hepsi kalıtsal
değildir. Ailesel kanserler ayrı bir grup ama bütün kan-
serlerde genetik değişiklik söz konusudur. Sizin de bunu
minimal kalıntı hastalığı takipte kullanabiliyor olmanız
için başlangıçta bu değişikliğin ne olduğunu tespit etmiş
olmanız gerekiyor. Ailesel kanserler farklı bir konu.
Orada da bazı kanserlerin ailesel geçiş özelliği göster-
diğini biliyoruz ve bunların bazılarında hangi genlerin
sorumlu olduğunu da biliyoruz. Biz burada aile ağacı
analizleri yaptıktan sonra risk hesaplamaları yapıp, risk
altındaki ve bu testlerin uygulanması gereken bireyleri
seçip, onlara bu testleri uyguluyoruz. Eğer onlarda böyle
bir genetik yatkınlık saptanırsa, bu defa konseylerde
multidisipliner bir ekip tarafından karar veriliyor.  

Kanserde genetik profilleme kişiye özel tedavile-
rin uygulanmasında nasıl bir fayda veya avantaj sağ-
lıyor?

Doç. Dr. Özge Özalp: Kişiye özel tedaviler, hedefe

yönelik tedaviler, hassas tıp uygulamaları o kişide
eğer genetik değişiklik tespit edildiyse ve eğer bu tes-
pit edilen genetik değişikliğe özgü bir hedefe yönelik
molekül, ilaç varsa mümkün olabiliyor. Şu anda ne
yazık ki bütün kanserlerde bu mümkün değil ama bu
alanda çok ciddi araştırmalar var. Çok ivmeli gelişen bir
alan. Dolayısıyla yakın zamanda birçok kanserde hedefe
yönelik tedaviler daha yaygın olarak uygulanacak ve
kullanılacak gibi görünüyor. Şu anda genetik değişiklik
tespit edildiyse ve o değişikliğe özgü ilaç varsa, o zaman
hassas tıp uygulamaları, akıllı ilaç uygulamaları gün-
deme geliyor. 

HEDEFE YÖNELİK TEDAVİLER
Hedefe yönelik tedaviler hastaların yaşam süre-

sini uzatıyor mu?
Doç. Dr. Özge Özalp: Hedefe yönelik tedaviler zaten

bu yönüyle öne çıkıyor. Çünkü hedefe yönelik tedavide
hastaya çok daha konforlu bir kemoterapi süreci yaşatı-
yorsunuz. Yan etki profili düşük ve etkinliği nispeten
yüksek bir seçenek. Sağ kalım sürelerini de hakikaten
gözle görülür derecede artırıyor. Tabii ki onda da aksa-
yan taraflar var. Mesela; bir süre sonra direnç gelişebi-
liyor. Sonra ikinci nesil ilaçlara geçmek gerekiyor ama
özetle hedefe yönelik tedaviler hem hastaların tedavi
konforunu artırıyor hem de yaşam sürelerini uzatıyor.
Bunu şöyle düşünebilirsiniz, eski konvansiyonel yön-
temlerde karşı tarafı görmeden gözümüz kapalı bir şe-
kilde ateş ediyorduk ama burada bir hedefimiz var. O
değişikliğin hastalığı başlattığını biliyoruz ve direkt onu
hedefliyoruz. Dolayısıyla çok daha etkin bir sonuç alı-
nıyor burada. Kanser tedavisinde ilaçların direnç geli-
şimini de bu genetik testlerle tespit edebiliyoruz. Bunu
da tespit edersek, ona karşı da önlem alıyoruz. Tedavi
dirençlerini de değerlendiriyoruz. Bir de şu noktayı tek-
rar vurgulamak isterim, özellikle bu minimal kalıntı has-
talık takip süreci multidisipliner bir süreç. Yani o tek
başına genetik testlerle olmuyor, burada ekip halinde
birçok branşın katkısıyla hastalık takibi yapılıyor. Şöyle
durumlarda olabiliyor; bazı farmakogenomik testler ile
kişilerdeki genetik yatkınlığı belirleyerek ilaç dozlarına
da karar verilebiliyor, ilaç dozu değiştirilebiliyor ya da
o ilaç çok etkili olmayabilir deyip başka ilaçlara geçile-
biliyor. Dolayısıyla bu, hem ilk aşamada hasta tedavi se-
çimi aşamasında kritik hem tedavinin düzenlenmesi
hem de bazen dozuna karar verilmesi konusunda farma-
kogenetik testler kritik öneme sahip olmakta.

Merkezde kaç kişi ça-
lışıyor? 

Prof. Dr. Fevzi Altun-
taş: Öğretim üyeleri, uz-
manlar, biyologlar,
teknisyenler, tıbbi ge-
netik yardımcı per-
sonelleri var.
Sonuçta arkada
büyük bir ekip ça-
lışıyor. Genetik
Hastalıklar De-
ğerlendirme Mer-
kezi ve Minimal
Kalıntı Hastalık
Merkezinde kanser
tanısı, tedavisi, takibi
ve önlenmesi için çok
değerli bir merkez. Mini-
mal kalıntı hastalık merke-
zinde hematoloji, onkoloji,
immünoloji, tıbbi genetik ve biyokimya, radyoloji,
nükleer tıp uzmanlarından oluşan bir uzman ekip
görev yapmakta.

Bu ekip genetik bulguları, immünolojik bulguları,
hastanın klinik ve radyolojik bulgularını göz önüne alıyor.
Kalıntı hastalık var mı veya yok mu, varsa ne düzeyde,
buna göre süreçte ne yapılacak, nasıl takip edilecek, te-
davisi ne olacak, süreç bilimsel ve kanıta dayalı olarak
nasıl yönetilecek karar veriliyor. Gelişmiş batı dünyasında
artık geleneksel veya konvansiyonel yöntemlerle tanı,
takip ve tedaviden ziyade daha hassas, moleküler, gene-
tik, immünolojik ve hücre düzeyde yöntemlere doğru eği-
limler artmakta. Günümüzde morfolojik, anatomik,
radyolojik görüntüleme ile takipten ziyade daha hassas
olan immünolojik ve moleküler düzeyde takip yöntemleri
giderek önem kazanmakta. Tedavi de biyoteknolojik
ürünlere, gen tedavilerine, immünoterapilere ve hücresel
tedavilere doğru evrilmekte. Gelişmiş batı literatüründe
bu oran yüzde 80‘lere kadar çıkmakta. Ülkemizde de bu
konuda ciddi bir ivmelenme, ciddi bir hareketlenme söz
konusu. Biz kanser alanında çalışan bilim insanları olarak
altyapımızı güçlendirmeye çalışıyoruz. Geleceğe hazır
olmak anlamında biz bunların altyapısını oluşturmaya ça-

lışıyoruz. Gelişmiş dünya ülkeleri bu tarafa
doğru gidiyor, yatırım yapıyor, alt ya-

pısını güçlendiriyorsa, bizim de
kanser yönetimi altyapımızın

bu tarafa doğru evrilmesi
lazım. Akademik kapsamlı
kanser araştırma ve uygu-
lama merkezlerin gelişmesi
lazım.

Kanser olmadan, kan-
ser gelişmeden kanseri önle-

mek mümkün mü?
Genetik bozukluklar tespit edi-

lirse, aile öyküsü varsa, bilimsel veriler ön-
lemenin mümkün olduğunu söylüyor. Ankara onkoloji
hastanesi tıbbi genetik değerlendirme merkezinde klinik
genetik tanı hizmeti kapsamında ailelere genetik danış-
manlık da veriliyor. Bazı genetik testler yapılıyor ve po-
zitif çıkarsa, risk faktörü taşıyan bu hastalara genetik
danışmanlık hizmeti veriliyor. İkinci olarak, kanser geli-
şimi için risk faktörü olan, kanser geliştikten sonra kan-
serin kötü seyretmesi için risk faktörleri olan, tedavinin
olumlu olmaması veya tedavinin yeterli düzeyde etki et-
memesi veya tedaviden daha az fayda görme olasılığını
öngören risk faktörlerini tespit etmemiz mümkün. Bu ge-
netik bulguları tespit ederek, tanıyı daha kolay koymuş
oluyoruz. Tedavi yanıtını öngörmek için olumsuz risk
faktörlerini tespit edersek, o tedaviyi vermiyoruz ve te-
davi değişikliğine gidiyoruz. Yani bireyselleştirilmiş tıp
veya hassas tıp dediğimiz yöntemlerin, kanser yönetimi-
nin altyapısını güçlendiriyor, akıllı ilaçlar dediğimiz ilaç-
ların seçimini de etkiliyoruz. Günümüzde daha sık
kullandığımız akıllı ilaçların takibi de klasik yöntemlerle
yapılmamaktadır. Akıllı ilacın kanser tedavisinde takibi
artık anatomik, hematolojik veya morfolojik değerlendir-

melerden ziyade biyobelirteçler dediğimiz kanserin
biyolojik, immünolojik, hücresel, metabolik gös-
tergeleri ile takip ediliyor. Bu da kanser yönetimi-
nin altyapısını güçlendiriyor. Tanı aşamasında
kullandığımız moleküler yöntemler, tedavide artık
akıllı ilaçlar dahil ilaç seçimini etkiliyor. Bu aynı
zamanda seçtiğimiz ilaçların kullanım dozlarını et-

kilemektedir. İlaç dozlarının “tam dozda ve uygun
aralıkta” verilmesi kanser tedavisinde hayata öneme

sahiptir. Bu bağlamda farmakogenetik çalışmalar doz
azaltılması veya artırılması anlamında da tedaviyi etki-

leyebiliyor.
KALINTI HASTALIK

DEĞERLENDİRME MERKEZİ 
Kalıntı Hastalık Değerlendirme Merkezine ilişkin

neler söylersiniz?
Prof. Dr. Fevzi Altuntaş: Kanser geçiren hastalarda

minimal kalıntı olabilir. Bu kalıntı hastalık kanserin nüks
etmesine de neden olabilir veya uzun süre hiç nüks etme-
yebilir. Kalıntı hastalık tespit edilirse ilave tedavi verile-
bilir. Kalıntı hep aynı seviyede kalırsa, uzun süre sorun
olmadan hastalık bu şekilde seyredebilir. Bu nedenle ka-
lıntı ve kalıntının düzeyi, artıp artmaması son derece
önemli. Minimal kalıntı demek; şu anki mevcut yöntemle
ölçülebilir hastalık düzeyin olmaması yani en düşük has-
talık yükü demek. Kalıntı Hastalık Merkezinde bu du-
ruma bakılıyor. Hastalığın durumu milyonda bir hücre
düzeyinde takip edilebiliyor. Gerektiğinde çok erken aşa-
mada müdahale edilebiliyor.

Buna kandan mı bakıyorsunuz?
Prof. Dr. Fevzi Altuntaş: Kandan bakılabilir, dokudan

bakılabilir ama birçok yöntemle bakılabilir. Sonuçta bir
örnekten bakmak lazım. Bu kemik iliği olabilir, lenf nodu
olabilir. Primer hastalıkla ilişkili doku, kan, kemik iliği
olabilir. Takipte de son derece önemli. Ankara Onkoloji
Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde hastaları moleküler
düzeyde yakın takip ediyoruz. Yani hastalık nüks etme-
den, tekrarlamadan, gözle görülebilir, elle tutulabilir ana-
tomik, radyolojik, tomografik, ultrasonografik, MR ile
henüz hastalık tespit edilmeden, o tespit edilecek kadar
büyümeden, çok erken düzeyde milyonda bir, yüz binde
bir, on binde bir düzeyindeyken, daha erken aşamada ka-
lıntıyı tespit etmek mümkün. Kalıntı tespit edildikten
sonra da buna karşı ne yapacağız, buna moleküler kon-
seyler dediğimiz multidisipliner konseylerde ortak karar
veriyoruz. Bu şekilde hastaya bireyselleştirilmiş tedavi
şansı sunmuş oluyoruz. Bu da hastaya sağkalım avantajı
sağlıyor ve yaşam kalitesini etkilemiş oluyor. 

Moleküler konsey derken neyi anlatmak istiyor-
sunuz?

Ankara Onkoloji Hastanesi’nde güncel olarak mole-
küler konseyler yapılmakta yani genetik, immünoloji,
hematoloji, onkoloji uzmanlarından oluşan bir ekip ta-
rafından klinik ve laboratuvar bulguları değerlendirilip
moleküler takip yapılmakta, ortak raporlar düzenlenmek-
tedir. Örneğin akut lösemilerde eskiden allojenik kök
hücre nakli önerdiğimiz hastaya artık minimal kalıntı
hastalık yoksa kök hücre nakli yapılmasını önermiyoruz
veya daha önce erken aşamada kök hücre nakli önerdi-
ğimiz bir hastaya takipte minimal kalıntı hastalık varsa
artık allojenik kök hücre nakli yapılmasını öneriyoruz.
Bu bağlamda minimal kalıntı hastalık takip süreci mul-
tidisipliner bir ekip tarafından yapılmaktadır. Tek başına
genetik veya laboratuvar testleri ile yapılmıyor, burada
ekip halinde immünoloji, radyoloji, nükleer tıp, tıbbi ge-
netik, hematoloji ve onkoloji bilim dalı gibi birçok bran-
şın katkısıyla hastalık takibi yapılıyor. Artık ülkemizde
kanser uzmanlarının arkasında büyük bir genetik ve bi-
yoinformatik ekibi olmalı ve Ankara Onkoloji Hastane-
sinde buna başladık.
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Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler
Eczane Adı İlçe Telefon
Akyurt Okan Akyurt  844 - 2688
Umar Altındağ  310 - 7061
Nur İkram Altındağ  348 - 3348
Kayıran Ayaş 712 - 1084
Büşra Yalçın Bala 0- (531) 329 - 0908
Mesut Beypazarı                       763 - 2123
Nur Çamlıdere                       753 - 1017
Candaş Çankaya 438 - 5979
Ceylin Çankaya  475 - 3334
Gaziler Çankaya  223 - 1405
Mavi Düş Çankaya  514 - 0088
Gökşen Çankaya 496 - 3038
Eceser Çankaya  517 - 0553
Arifoğlu Çankaya  235 - 3420
Beril Bulut Çankaya  504 - 5152
İlknur Çubuk  837 - 0001
Eslem Elmadağ  863 - 3318
Yılmaz Elmadağ  866 - 3771

İnci Etimesgut                       260 - 3036
Eryaman Etimesgut                       280 - 2700
Beyhekim Etimesgut  328 - 2997
Nihan Etimesgut  226 - 6550
Evren Evren 0 - (533) 336 - 1080
Yazıcı Gölbaşı                             484 - 7051
Güdül Güdül  728 - 1533
Ilgın Haymana 658 - 1189
Kazan Kahramankazan  814 - 1231
Yeni Ayşem Kalecik  857 - 0859
Kumru Keçiören 0 - (542) 223 - 8467
Yeni Barış Keçiören  322 - 6686
Tozoğlu Kızılcahamam  736 - 1550
Nar Mamak  368 - 2929
Sema Mamak 0 - (552) 727 - 6868
Ümran Mamak  511 - 8764
Zeynep Ulucan Mamak  865 - 2637

Ankara Onkoloji Eğitim ve Araştırma Hastanesi Genetik Hastalıklar Değerlendirme Merkezi açıldı

Ankara Onkoloji Eğitim ve Araştırma Hastanesi “Genetik Hastalıklar Değerlendirme Merkezi” ve “Minimal 
Kalıntı Hastalık (MRD)” merkezi hizmete girdi. Geçen hafta açılan merkezin detaylarını Onkoloji Eğitim ve

Araştırma Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. Fevzi Altuntaş ve merkez sorumlusu Doç. Dr. Özge Özalp ile 
konuştuk. Prof. Altuntaş, Ankara Onkoloji Eğitim ve Araştırma Hastanesi ülkemizin ve bölgenin önemli bir k
anser hastanesi olduğunu belirterek, Genetik Hastalıklar Değerlendirme Merkezinin de kanser hastaları için

çok önemli faydalar sağlayacağına dikkat çekti. Doç. Dr. Özge Özalp ise merkezde neler yapıldığına dair 
bilgiler vererek, “Klinik genetik tanı hizmeti kapsamında, özellikle ailesel kanseri bulunan bireyler bize 
yönlendirildiğinde onlarla görüşüyor, onlara en az üç nesil içeren aile ağacı analizleri yapıyor, risklerini 

saptıyor ve risk altındaki bireylere gerekli genetik testleri planlıyoruz. Bu şekilde hastalar hem erken tanı 
şansına sahip oluyor hem de bazı risk altındaki bireylerde tarama programları değişebiliyor” dedi.

Merkez kanser hastalarını moleküler 
düzeyde takip edecek
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Malumun ilanı; Türk sporunun son dönem-
lerinde albenisi, cazibesi, çekiciliği, mücadelesi,
seviyesi, uluslararası başarısı en yüksek spor dalı
voleybol…

Salonlar hiç olmadığı kadar voleybol sever
tarafından tıka basa dolduruluyor. 

Bigadiç, Cizre, Adilcevaz, Akkuş, Develi,
Alanya erkeklerde; Aksaray da kadınlarda birer
voleybol kenti olarak liglerin şampiyon adayla-
rını konuk ediyor. Bu özelliğiyle de voleybol bir
anlamda sosyalleşmenin de sporu olma kimliği
kazandı.

Kadınların en sükseli ve şampiyon adayları
İstanbul’da, erkeklerin şampiyon adayları ise
Ankara’da.

Başkent ekiplerinden Halkbank ve Ziraat
Bankkart yine dünyada geçer akçe yıldızları
memleketimize getirdi. Olimpiyat MVP’si Ear-
vin Ngapeth Halkbank’ta, bir dünya starı Matt-
hew Anderson Ziraat Bankkart’ta. Nimir
Abdelaziz ve Wouter Ter Maat pasör çaprazı ola-
rak yine fark yaratıyorlar. Perrin’i, Tuinstra’yı,
Camejo, Matic, Vicentin Ma’a Ankara’yı şam-
piyonluk yarışında bir adım öne çıkartıyorlar.

Türkiye, Avrupa’da bu yıldızlar sayesinde
çok konuşuluyor. Elbette Şampiyonlar Ligi için
de çok etkili silah olarak duruyorlar.

Asında Ankara’da voleybol her zaman ön
plandaydı. Filenin Sultanları’na nasıl destek ol-
duklarını unutmayalım. Sultanlar için Başkent
volaybol izleyicileri çok büyük bir anlam taşı-
yor…Basketbol Federasyonu başarıları ve izle-
yici etkisini kıskanmasaydı 

Ankara Spor Salonu’nu esirgemeseydi onları
yakından izlemeye devam edecektik.

Burada değinmek istediğimiz iki konu var…
İlki, kadınlarda Ankara geri kaldı. PTT 11,

Karayolları ise 14.sırada. Doğrusu birer kamu
kurumu olarak en az Sarıyer Belediye, İnegöl
Belediye, Kuzey Boru seviyesinde olmalarını
beklerdik maalesef olmadı, olmuyor. Karayolları
asansör takımken, PTT de yanlış yapılanmalar,
vizyonsuzluk sebebiyle hemşerisinin peşinden
gitme yolunda. Mehmet Bedestenlioğlu Hoca’yı
çok arıyorlar gibime geliyorlar.

Değinmek istediğimiz ikinci konu ise
oyuncu pozisyonları hususunda.

‘Biz voleybol ülkesiyiz’ gibi bir motto var
ama bu voleybol ülkesinde pasör ve köşe oyun-
cusu yetiştiremiyoruz.

Lige bakın fotoğrafı göreceksiniz. Ligin pa-
sörleri Ulaş, Selçuk, Aslan Ekşi, Arslan Ekşi,
Erden Çevikel… Neredeyse 5 bin liralık 100.yıl
ikramiyesi almaya hak kazanacak duruma geldi-
ler!

Yeni gençlerin önünün açılması, Milli Ta-
kım’a seçenekler sunulması, bugünkü yapının
mutlaka değişmesi gerekiyor.

Nereye kadar Aslan Ekşi? 
Son söylemek istediğimiz ise altyapı mese-

lesi. Tüm spor dalları için söylüyoruz ki, altya-
pısı olmayan takım üst lige kabul edilmemeli.
Voleybolun sürdürülebilir başarıları için bu
temel koşul olmalı. Belki yeni pasör ve smaçör-
leri de buradan bulabiliriz.

Nezir ÖNAL

BAşkenT’Te SpoR

Biz Voleybol
Ülkesiyiz

KK
örfez Ülkeleri İşbirliği Konseyi (GCC)-Türkiye
Ekonomik Forumu'nda "Körfez Ülkeleri İşbir-
liği Konseyi (GCC) ve Türkiye'de Spor Sektörü

ve Ekonomi" başlıklı panel gerçekleştirildi. Modera-
törlüğünü Yönetici Spor Yapımcısı ve Sunucusu
Ahmad Sondos'un yaptığı, FIFA 2022 Katar Dünya
Kupası İcra Kurulu Başkanı Nasser Fahad Al-Khater,
TFF Başkanı  Mehmet Büyükekşi, Suudi Arabistan
Spor Bakan Yardımcılığı, Stratejik Planlama ve Yatı-
rım Danışmanı Naif I. AlDossary, İtalyan Futbol Fe-
derasyonu Başkanı Gabriele Gravine'nin konuk olduğu
panelde sporun, ülkelerin ekonomileri ve kültürleri
arasında oluşturduğu güçlü bağlar masaya yatırıldı.
Dünyanın hemen hemen bütün ülkelerinde futbolun
son derece etkili olduğunu o yüzden ülkelerin tanıtımı
açısından da bu etkinin büyük önem kazandığını ifade
eden TFF Başkanı Mehmet Büyükekşi, "Dünyada en
çok sevilen spor dalı olan futbolun milyarlarca seyir-
cisi var. Geçtiğimiz dönem Katar'da yapılan ve başarılı
geçen bir dünya kupası organizasyonu oldu. Biz de bu
şampiyona öncesinde dostluk amaçlı ülkelerin birbi-
rine yakınlaşması açısından süper kupa maçını Ka-
tar'da oynadık" diye konuştu.

"SUUDİ ARABİSTAN BİZİM İÇİN ÖNEM-
LİYDİ ÇÜNKÜ DÜNYANIN GÖZÜ ORADA"

Suudi Arabistan'ın futbola çok büyük yatırım yap-
tığını kaydeden Büyükekşi, "Yaptığı dünyaca ünlü
transferlerle de önemli bir pozisyon alıyorlar. Al-
manya, Abu Dabi ve Suudi Arabistan ile görüştük.
Suudi Arabistan bizim için önemliydi çünkü dünyanın
gözü Suudi Arabistan'da. 2034 yılında dünya kupası
için başvurularını yaptılar. Biz de bu çalışmalarında
kardeş ülkemizin yanınızdayız. Aynı zamanda Suudi
Arabistan ile 5 yıllık süper kupa maçlarını dörtlü bir
turnuva olarak düzenleme formatı için de görüşmele-
rimizi sürdürüyoruz. Bu modeli, İtalyanlar ve İspan-
yollar da kral kupası maçlarıyla yapıyor" ifadelerini
kullandı.

Cumhuriyet'in 100'üncü yılı dolayısıyla Türkiye
Futbol Federasyonu olarak süper kupa kutlamalarını
tüm dünyada yaparak Türkiye'yi tanıtmak istediklerini
belirten Büyükekşi, "Dünyada birçok televizyon kana-
lında gösterilmesini sağlayarak Türkiye Cumhuriye-
ti'nin 100'üncü yılı kutlamalarını tüm dünyaya
göstermiş olmayı hedefliyoruz. Hedefimiz dünya sıra-

lamasında süper ligin 6'ncı sıraya yerleşmesi. Ligimiz
çok çekişmeli ve önemli maçlara sahne oluyor. Bunu
yurtdışında da sergilemek istiyoruz. Takımlarımızın
dünya markası olmalarını tüm dünyadan taraftarları ol-
masını hedefliyoruz" dedi.

2032'DE İTALYA İLE ORTAK AVRUPA
ŞAMPİYONASI ORGANİZASYONU

2032 Avrupa Futbol Şampiyonası ev sahipliği için
altyapının yeterli olduğunu aktaran Büyükekşi, "Tüm
şartlarımızın yeterli olduğunu tüm dünya görmüş oldu.
Antalya, Alanya, Bolu ve Afyon gibi birçok şehrimize
tüm dünyadan kamp yapmak için futbolcular geliyor.
2032 yılında Avrupa Şampiyonası'nı İtalya ile ortak

olarak Türkiye'de düzenleyeceğiz. Altyapımız, otelle-
rimiz hazır, biz de bu 9 yıl içinde çalışmalarımızı sür-
düreceğiz. Öncesinde biz bu etkinliği yapacağımız için
büyük bir avantajımız olacak. Bu organizasyonlardaki
eksiklikleri de görerek iş birliğiyle başarılı bir organi-
zasyon yapılacağına inanıyorum. Suudi Arabistan ile
güvenlik, inşaat gibi pek çok konuda iş birliği yap-
maya hazırız" dedi.

Kulüplerin şirketleşip kurumsallaşmasını önemse-
diklerini ifade eden Büyükekşi, "Özellikle Fransa,
ABD ve İngiltere'de birçok kulübe yabancı yatırımcılar
yatırım yapmış durumda. Türkiye'de de Göztepe ile bir
ilk başlamış oldu. Bu konuyu önemsiyoruz" şeklinde
konuştu. (DHA)

Süper Kupa’da
format değişiyor

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Başkanı Mehmet Büyükekşi, "Suudi Arabistan bizim için önemliydi çünkü dünyanın
gözü Suudi Arabistan'da. 2034 yılında dünya kupası için başvurularını yaptılar. Aynı zamanda Suudi Arabistan ile

5 yıllık süper kupa maçlarını dörtlü bir turnuva olarak düzenleme formatı için de görüşmelerimizi sürdürüyoruz" dedi.

GG
eçtiğimiz sezonu lig şampiyonu olarak tamam-
layıp, UEFA Şampiyonlar Ligi'nde boy göste-
ren  Galatasaray'da, son haftalarda alınan

mağlubiyetlerle form düşüklüğü yaşanıyor. Teknik di-
rektör Okan Buruk'un öğrencileri, önce Şampiyonlar
Ligi 4'üncü haftasında Bayern Münih'e, sonrasında ise
Süper Lig'in 12'nci haftasında Hatayspor'a deplas-
manda mağlup oldu. Bu mağlubiyetlerin ardından kötü
gidişata son vermek isteyen sarı-kırmızılılara milli ara-
nın iyi gelmesi bekleniyor. 

ICARDI'DE SON DURUM

Süper Lig'in 9'uncu haftasında Beşiktaş karşılaş-
masında Ghezzal ile girdiği mücadele sonrası sakatla-
nan Icardi'nin durumuna milli ara sonrası bakılacak.

Sarı-kırmızılı ekibin Arjantinli golcüsünün tam olarak
iyileşmesi için milli arada tedavisine devam edilip
oyuncuya da izin verilmesi bekleniyor. 

Bir süredir sakat şekilde sahada yer alan 30 yaşın-
daki golcü, sırasıyla çıktığı Rizespor, Kasımpaşa, Ba-
yern Münih ve Hatayspor maçlarında sahada yerini
aldı fakat bu maçlar öncesinde gösterdiği performansın
da gerisinde kaldı. Icardi, bu 4 karşılaşmada sadece Ri-
zespor deplasmanında alınan 1-0'lık galibiyetin go-
lünde asisti yapan oyuncu oldu.

SOL BEK KRİZİ

Sarı-kırmızılı ekipte sol bekte yaşanan aksaklık
devam ediyor. Galatasaray'ın 20 yaşındaki sol beki Ka-
zımcan Karataş, Süper Lig'in 5'inci haftasında oynanan

Başakşehir karşılaşmasında sakatlanmış, 3 maçlık pe-
riyotta sahalardan uzak kalıp Ligin 8'inci haftasında
Antalyaspor maçı ile birlikte formasına kavuşmuştu.
Hatayspor maçına kadar 2'si Şampiyonlar Ligi ve 3'ü
lig olmak üzere çıktığı 5 karşılaşmada etkisiz perfor-
mans sergileyen ve bu anlamda da verilen şansları iyi
değerlendiremeyen genç oyuncu, taraftardan eleştiri
almıştı. Özellikle son hafta alınan Hatayspor mağlubi-
yetinde sarı-kırmızılar adına sahanın etkisiz isimlerin-
den biri olan 20 yaşındaki sol bek, sosyal medyada da
yoğun eleştiri altında kaldı.

Öte yandan yaz transfer döneminde Almanya Bun-
desliga ekibi Leipzig'den 1.5 milyon Euro'ya kiralanan
İspanyol sol bek Angelino'nun da Galatasaray kariyeri
beklenilenin çok altında kaldı. 

Geçen sezonu Hoffenheim'da kiralık olarak geçiren
26 yaşındaki oyuncu, 35 maçta 1 gol ve 12 asistlik per-
formans sergilemişti. Sarı-kırmızılı ekipte ise 17 maçta
sadece 1 gol ve 1 asistlik katkı sağlayan İspanyol
oyuncu, sarı-kırmızılı ekipte etkisiz kaldı. Son hafta-
larda oyun içi değişiklikleriyle Abdülkerim Bardakcı'yı
da sol bek mevkisinde deneyen teknik direktör Okan
Buruk'un bu bölgeye nasıl bir çözüm bulacağı da
merak konusu. 

TORREIRA, BOEY VE
ABDÜLKERİM KUSURSUZ

Galatasaray'da form düşüklüğünün dışında 3 isim
bireysel olarak performans vermeye devam ediyor.
Orta sahanın dinamosu Lucas Torreira, savunmanın
bel kemiği Abdülkerim Bardakcı ve sağ bekin değişil-
mez ismi Sacha Boey, Galatasaray formasıyla aynı
formda oynamayı sürdürüyor. 

Geçen sezon şampiyonluk yolundaki en kilit oyun-
cuları aralarında yer alan Torreira, Abdülkerim ve Boey
kaldıkları yerden bu sene de devam ediyor. Milli ara ön-
cesi ligin 12 haftalık periyodu ve Şampiyonlar Ligi se-
rüveninde kusursuza yakın performans sergileyen bu
oyuncular, taraftarlardan da tam not aldı. (DHA)

Galatasaray'da form düşüklüğü
Galatasaray'da üst üste alınan Bayern Münih ve Hatayspor mağlubiyetleri sonrasında form

düşüklüğü yaşanıyor. Sarı-kırmızılı ekip milli arayla birlikte bu kötü gidişattan kurtulmak istiyor.

AA
Milli Futbol Takımı, Almanya ve Gal-
ler maçlarının hazırlıklarına bugün
yaptığı antrenmanla başladı. Teknik di-

rektör Vincenzo Montella yönetiminde, TFF
Hasan Doğan Millî Takımlar Kamp ve Eğitim
Tesisleri'nde sağanak yağış altında gerçekleş-
tirilen idmanda, maç ve seyahat programlarına
göre kampa katılan 15 futbolcu yer aldı. Taktik
video/analiz toplantısını takiben sahaya gelen
futbolcular, burada pas ve taktik çalışma yaptı.
TFF Millî Takımlar Sorumlusu Hamit Altın-
top, kampın ilk antrenmanını tribünden takip
etti.  

A Milli Futbol Takımı, perşembe gününe
kadar hazırlıklarını Riva Hasan Doğan Millî
Takımlar Kamp ve Eğitim Tesisleri'nde sürdü-
recek. 16 Kasım Perşembe günü 16.00'da Türk
Hava Yolları'na (THY) ait uçakla Almanya'nın

başkenti Berlin'e gidecek olan A Milli Futbol
Takımı, 18 Kasım Cumartesi günü Almanya
ile karşı karşıya gelecek. Berlin Olimpiyat
Stadyumu'nda oynanacak olan hazırlık maçı-
nın başlama saati 22.45. 

GRUPTAKİ SON MAÇTA
RAKİP GALLER

2024 Avrupa Şampiyonası'na gitme hakkı
kazanan A Milli Futbol Takımı, elemelerdeki
son maçını Galler ile oynayacak. Milli takım,
19 Kasım Pazar günü 18.30'da THY'ye ait
uçakla Berlin'den Cardiff'e geçecek ve 21
Kasım Salı günü Galler'e konuk olacak. Car-
diff City Stadyumu'ndaki mücadele 22.45'te
başlayacak. Eleme grubunun son maçında
Galler'i mağlup etmek isteyen Ay-yıldızlılar,
grubu lider tamamlamayı hedefliyor.      (AA)

A Milli Futbol Takımı, Almanya ve Galler maçlarının hazırlıklarına başladı

TT
ürkiye Hokey Federasyonu, Salon Hokeyi
Süper Lig maçlarında video asistan hakem
uygulamasının (VAR) kullanılmasına devam

edileceğini açıkladı.
Federasyondan yapılan açıklamaya göre, Kadın-

lar Salon Hokeyi Süper Lig maçlarının ilk etabı 14-
18 Kasım tarihlerinde Trabzon'da oynanacak. Süper
lig maçlarında VAR uygulamasının kullanılmasına
devam edilecek.

Açıklamada görüşlerine yer verilen Türkiye
Hokey Federasyonu Başkanı Sadık Karakan, şu ifa-
deleri kullandı:

"Salon hokeyinde video asistan hakem uygula-
masını dünyada ilk kez geçtiğimiz yıl federasyonu-
muz uygulamıştı. Uluslararası Hokey Federasyonu
ve Avrupa Hokey Federasyonu tarafından birçok
uluslararası toplantıda hokeyin gelişimine en çok
katkı sunan ülke olarak ilan edildik. Bu da elbette
ülkemiz adına bizleri gururlandırıyor. Oldukça hızlı
oynanan salon hokeyinde video asistan hakem uy-
gulamasının kullanılmasının birçok güçlüğü var
ancak biz doğru planlamayla bu güçlüklerin üste-
sinden geldik."

Kadınlar Salon Hokeyi Süper Lig maçları, Tür-
kiye Hokey Federasyonunun Youtube kanalı "Ho-
keyTV"den yayınlanacak. (AA)

Salon hokeyinde "VAR"
uygulamasına devam edilecek
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Koç (21 Mart-19 Nisan) Savurganlığınızın
önüne geçemiyor ve sürekli zor durumda kalı-
yorsunuz. Bu durumun sizi yıprattığının far-

kında olmanız ve maksimum çabayla harcamalarınızı
planlı bir şekilde yapmalısınız, huzurunuz için tek
çözüm bu.

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Olumsuzluklar
karşısında duygusal bir çöküntü yaşayabilirsi-

niz. Uzun bir zaman dilimine yayılacak olan bu
ruh halinizden kurtulmanız için destek almanız gere-
kebilir. Dostlarınızın yanınızda olması çok kıymetli.

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Ailenizin tavır-
larıyla ters düşebilecek kararlar alacağınız bir

dönemdesiniz. Onlar sizin için olumlu ve de ge-
leceğiniz ile ilgili somut şeyler düşünürken, sizin yan-
lış bir karar almanızdan çekiniyorlar. Karşı koymak
yerine bir kez daha dinlemeyi denemelisiniz.

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Her ne kadar
kendinizi mevcut sistemlerin dışında görseniz

de oluşturulan koşullardan da hoşnut kalıyorsu-
nuz. Gündeminizde olan bazı konuları fazlasıyla ay-
rıntılı düşüneceksiniz. Bazı konularda canınız yana-
bilir. 

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Sizinle iş bir-
liği içinde olan kişiler adaletli tavırlarınızdan

etkilenerek, size daha fazla sorumluluk verebi-
lirler. Fakat bugün ailenizin sizden birtakım beklenti-
leri olabilir. Özel zevklerinizi bir kenara bırakarak
zamanınızı onlara ayırmalısınız. 

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Kişisel zevkle-
rinizi ön planda tutarak, partneriniz ile uzun za-

mandır planladığınız ancak hep ötelediğiniz
programınızı hayata geçireceksiniz. Bu atağınız iliş-
kinizin geleceği ile ilgili kararları da almanızda etkin
olabilir. 

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Üstlerinizin size ve-
receği destekleri kullanma konusunda mantıklı

hareket etmeye çaba gösterin. Olumlu etkiler al-
tında olduğunuz bir gündesiniz. İş ile ilgili seyahatler
söz konusu olacak. Bu anlamda aile içi küçük tartış-
malar yaşanabilir. 

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Ailenizi korumanız
gereken konuların gündeme gelmesiyle birta-
kım yeni olaylarda beraberinde gelecektir. Aktif

yönlerinizi saklayarak, çabalarınızın sonucunu bekle-
menizde fayda var. Çevrenizdeki kişilerin sizi kullan-
masına izin vermemelisiniz. 

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Birlikte çalıştığınız
kişilerin duygusal ve alıngan olmasından kay-
naklanan sorunlar gündeme gelecektir. Disip-

linli yönleriniz, diğerlerini sıkabilir. İçsel anlamda
denetleyici ve sorgulayıcı yaklaşımlarla, bazı engelleri
aşabilirsiniz

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Yeniden durum de-
ğerlendirmesi yapabilir ve işinizde sizi bunaltan

detaylardan kurtulmanın yollarını araştırabilir-
siniz. Bunun için sağlıklı bir yol çizmeniz gerekiyor.
Arkadaşlarınızla duygusal paylaşımlarınız olacak. 

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Fikirlerinizi ortaya
atmaktan korkmadığınız için çoğu kez tepki alı-

yorsunuz. Bugün gücünüzü rahatlıkla kullana-
bileceğiniz konular gündeme gelebilir. Yine de
potansiyelinizi aşacak yoğunluğa girmemelisiniz.

Balık (19 Şubat-20 Mart) Ortak çalışmalar
içinde olduğunuz kişilerle yeni bir projeyi gö-
rüşecek ve başlatacaksınız. Size olan güven bu

anlamda fikirlerinizin kabul görmesinde etkin olacak-
tır. Ayrıca sunumunuz da ikna etmenizde katkı sağla-
yacaktır. 

yalutalp@gmail.com

BURÇTAN HABER

AA
zerbaycan Kültür Bakanlığı ve Uluslararası
Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRKSOY) işbirli-
ğinde Ankara'da "Şuşa Ressamları Sergisi'nin"

açılışı yapıldı. Şuşa Kültür Günleri kapsamında düzen-
lenen "Şuşa Ressamları Sergisi'nin" açılışı, TÜRK-
SOY Genel Sekreterliğinde gerçekleşti.

Çeşitli ressamların Şuşa'yı tasvir ettiği resimlerin
sergilendiği etkinliğe, Azerbaycan Kültür Bakanı Adil
Kerimli, Azerbaycan'ın Ankara Büyükelçisi Reşad
Memmedov, Azerbaycan Cumhurbaşkanı Şuşa Özel
Temsilcisi Aydın Kerimov, TÜRKSOY Genel Sekre-
teri Sultan Raev ve TÜRKSOY Genel Sekreter Yar-
dımcısı Sayit Yusuf katıldı.

TÜRKSOY Genel Sekreteri Raev, Türk kültürünü
dünya medeniyeti içinde hak ettiği yere taşımak için
çalıştıklarını vurgulayarak, bu serginin Şuşa'da yıl bo-
yunca düzenlenen etkinliklerin bir devamı olduğunu
söyledi. Serginin, Türk dünyası için hayırlara vesile ol-
masını temenni eden Raev, "Manevi başkent, kültür
başkenti Şuşa'nın bereketi ve ışığının bütün Türk dün-
yasını kuşatmasını, kardeş ülkelerin dostluğunun güç-
lenmesine vesile olmasını diler, kültürel değerlerinin
tüm Türk coğrafyasında kıymet bulmasını temenni edi-
yorum." dedi. Raev, Şuşalı ressamların eserlerinde, Şu-
şa'nın eşsiz doğal güzellikleri, tarihi ve mimari dokusu,
yüzyıllardır yaşatılan gelenekleri tanıttığını ve belge-
lediğini aktararak, serginin düzenlenmesine destek
veren tüm kurum ve kuruluşlara şükranlarını sundu.

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Şuşa Özel Temsilcisi
Kerimov da 3 yıl önce Azerbaycan ordusunun kahra-

manlığı sonucu Şuşa'nın işgalden kurtarıldığını ve Er-
menistan'ın 30 yıllık işgalini sonlandırdığını hatırlattı.

Tüm Karabağ'da olduğu gibi Şuşa'nın da 3 yıldır
kalkındığını, yeni projelerin yapıldığını ve oraya ha-

yatın geri geldiğini kaydeden Kerimov, "Başlıca ama-
cımız, Şuşa'yı Kafkasya'nın en güzel yerine dönüştür-
mektir. Türk şirketleri, bu işlerde aktif rol alıyor."
ifadesini kullandı. (AA)

Ankara'da “Şuşa Ressamları
Sergisi'nin” açılışı yapıldı

Şuşa Kültür Günleri kapsamında düzenlenen "Şuşa Ressamları Sergisi'nin" açılışı, TÜRKSOY Genel Sekreterliğinde
gerçekleşti. TÜRKSOY Genel Sekreteri Raev, Türk kültürünü dünya medeniyeti içinde hak ettiği yere taşımak için
çalıştıklarını vurgulayarak, bu serginin Şuşa'da yıl boyunca düzenlenen etkinliklerin bir devamı olduğunu söyledi.

EE
mniyet Teşkilatı'nda kullanılan silah, mühim-
mat, üniforma, haberleşme, ulaşım araçları ile
belge ve fotoğrafların sergilendiği Polis Mü-

zesi, ziyaretçilerini ücretsiz ağırlıyor.
Emniyet Genel Müdürlüğü (EGM) Sosyal Hizmet-

ler ve Sağlık Daire Başkanı Asım Bulat, EGM Dikmen
Yerleşkesi'nde yer alan Polis Müzesi hakkında bilgi
verdi.

Kurulumuna 2011'de başlanan müzenin açılışının
9 Nisan 2021'de yapıldığını anlatan Bulat, müzede 2.

Abdülmecit döneminden günümüze kadar kronolojik
sırayla üniformalar, kriminal malzemeler, silahlar, bi-
sikletler, motosikletler, şehit ve gazi polislerin fotoğ-
raflarının yer aldığını belirtti. Bulat, pazar günü hariç
haftanın 6 günü açık olan müzenin ücretsiz ziyaret edi-
lebileceğini vurgulayarak, "Sabah 10.00 ila akşam
17.00 arasında faaliyetini devam ettirmektedir. Müze-
mize gelemeyenler, müzemizin internet sitesinden ra-
hatlıkla ulaşabilirler. Günün 24 saati müzemiz bu
şekilde gezilebilir." diye konuştu. (AA)

Haftanın 6 günü açık olan Polis
Müzesi ziyaretçilerini ücretsiz ağırlıyor

KK
ayseri'de yaşayan kamu görevlisi Yakup Efe,
bir odasını atölyeye çevirdiği evinde, doğadan
topladığı atık malzemelerle Anadolu insanın

hayatını anlatan maket ve malzemeler yapıyor.
Yakup Efe (44), çocukken maddi imkansızlardan

dolayı oyuncaklarını kendi el becerisiyle yaptığını be-
lirterek, 7 yıl önce de kendisinde böyle bir hobinin
oluştuğunu söyledi.

Doğa gezilerinde ağaç dalları ve su kenarlarından
çakıl taşı topladığını anlatan Efe, ilk olarak işinden arta
kalan vakitlerde evinin bir odasında masa saati, tespih
dolabı, aynalık ve sehpalar yaptığını dile getirdi.

Çakıl taşlarıyla köy yaşamını anlatan evler yap-
maya başladığını belirten Efe, şöyle konuştu: "Dere
kenarında otururken çakıl taşları gözüme çarptı. 'Bun-
lardan neler yapabilirim?' dedim. Aklıma duvar saati
geldi. Küçük çakıl taşlarından duvar saati yapmaya
başladım. Ondan sonra masa saatleri yaptım. Minyatür
olarak saçtan soba, ahşaptan halı tezgahı yapmaya baş-
ladım. Köy hayatını gözünüzde canlandırdığınız da
evimizde olan şeylerin minyatürünü yapmaya çalıştım.
Şu an apartmanda oturuyoruz ve teknolojik imkanla-

rım da sınırlı."
Efe, geç saatlere kadar bir eser ortaya çıkarmak için

çalıştığını, işi bitirmeden gözüne uyku girmediğini
ifade etti.

“YaYladaki evimizi haYal ettim”

Son olarak çakıl taşlarından Anadolu hayatını yan-
sıtan maket ev yaptığını belirten Efe, şunları kaydetti:

"Dedem hayvancılıkla uğraşırdı ve yayladaki evi-
miz de taştandı. Oradan bir anımsama geldi. Yayladaki
evimizi hayal ettim. Birebir burayı yapmaya çalıştım.
Çok güzel ve doğal oldu. Yaşamış olduğum hayatı,
Anadolu insanın bir gününü veya ömrünün nasıl geç-
tiğini yansıtan figürler yapıyorum. Oturma odasında
sergilediğim köy yaşamını anlatan minyatür, misafir-
lerden de olumlu tepkiler alıyor. Eşim de beni motive
ediyor ve ürünleri yaparken destek oluyor."

Her insanın bir hobisinin olması gerektiğini dile
getiren Efe, bu tür uğraşların hayatlarına da olumlu
yansıdığını söyledi. Efe, ilerleyen zamanlarda sergi
açarak, eserlerini vatandaşların beğenisine sunmak is-
tediğini sözlerine ekledi. (AA)

Ağaç parçaları ve çakıl taşlarla Anadolu
hayatını anlatan ürünler tasarlıyor

Kayseri'de işinden arta kalan zamanlarda atık ağaç parçaları ve çakıl taşlarıyla
çeşitli malzemeler yapan Yakup Efe, "Yaşamış olduğum hayatı, Anadolu insanı-
nın bir gününü veya ömrünün nasıl geçtiğini yansıtan figürler yapıyorum" dedi.

BB
aşarılı şarkıcı Dua Lipa son yayınla-
dığı şarkıyla gündemde. Ayrıca Li-
pa’nın yeni albümü için 97 şarkı

yazdığı söylentisi gündeme bomba gibi düştü.
Son şarkısıyla büyük dinlenme elde eden
Lipa video klibiyle de olay yarattı. (Başkent)

Dua Lipa'dan
97 şarkı

BB
arbadoslu şarkıcı Rihanna şu sıralar albüm
yayınlamaya hazırlanıyor. Hayranlarının
dört gözle beklediği albüm öncesi tarz de-

ğişikliğine giden Riri’nin yeni tarzı sosyal medyayı
yıktı geçti.

Yeni albüm için saçlarını sarıya boyatan Riri
herkesten tam not aldı.

Riri hayranları şarkıcının yeni tarzıyla resmen
2010 yılına döndüğünü söylediler. (Başkent)

Rihanna albüm
öncesi tarz değiştirdi
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